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KASIM AYI ÖZETİ

   -   ABD Dışişleri Bakanlığı, terörist Murat Karayılan’ın başına 5 milyon dolar, Cemil Bayık için 4 
milyon dolar, Duran Kalkan için ise 3 milyon dolar ödül verileceğini duyurdu. Bu ödül, geç kalınmış, 
PYD’yi PKK’dan ayrı göstermek, Türkiye’nin dikkatlerini Suriye kuzeyinden tekrar Irak kuzeyine yön-
lendirmek için alınmış bir karar olarak yorumlandı. 

   -   ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi Büyükelçi James Jeffrey “Suriye’de yerel bir ortak olmadan ülkenin 
kuzeydoğusunda varlığımızı sürdüremezdik ve daha bitmemiş olan DEAŞ ile mücadeleyi devam etti-
remezdik. Bu yerel ortak, 2014’ten bu yana PKK’nın Suriye uzantısı olan ancak PKK gibi terör örgütü 
olarak tanımadığımız PYD’dir.”  şeklinde açıklama yaptı. Türkiye açısından bakıldığında “malumun iti-
rafı” olarak nitelendirilebilecek ABD üst düzey yetkilisinin açıklaması, ABD’nin terör örgütüne destek 
veren ülke statüsü kazanmasına kadar gidebilecek nitelikte.

   -   Münbiç’te Türkiye-ABD ortak devriyerleri devam ediyor. ABD Türkiye ile terör örgütü PYD arasın-
da arabulucu rolüne soyunarak PYD ile Türkiye dolaylı görüşüyormuş, aralarındaki sorunu çözmeye 
çalışıyorlarmış gibi bir algı yaratmaktadır. Müteakip dönemlerde ABD’nin YPG konusunda algı yöne-
timi faaliyetleri dikkatle izlenmelidir.

 
   -   Hakkari Süngü Tepe üs bölgesinde meydana gelen patlama sonucu 7 askerimiz şehit olurken, 25 
askerimiz ise yaralandı. Tüm şehitlerimize Allah’tan rahmet, Yüce Türk Milletine başsağlığı diliyoruz...

   -   Doğu Akdeniz’de sular gittikçe ısınıyor. Yunanistan Cumhurbaşkanı Prokopis Pavlopulos, karasu-
ları sınırlarını genişletme haklarına sahip olduklarını belirtirken, Girit Adası yakınlarında Yunanistan, 
Mısır ve Güney Kıbrıs Rum Kesiminin katılımıyla Medusa ismi verilen askeri tatbikat gerçekleştirildi. 
Doğu Akdeniz’de gerilimin önümüzdeki ay içerisinde de devam edeceği öngörülmektedir.

    -   ABD Suriye kuzeyinde gözlem noktaları kurma kararı aldı. ABD Savunma Bakanı Mattis, Türkiye’nin 
kaygılarına yönelik Suriye’nin kuzeyinde birkaç bölgede gözlem noktası kurulacak ifadesi ile konuyu 
kamuoyu ile paylaştı.  ABD kanadından gözlem noktalarının Türkiye’nin güvenliğine yönelik kurul-
duğu açıklamaları gelse de  asıl amacın  PKK/PYD terör örgütünü korumaya yönelik olduğu düşünül-
mekte, önümüzdeki dönemde Türkiye’nin güvenliği açısından bir başka sorun alanı olarak karşımıza 
çıkacağı değerlendirilmektedir.

   -   Karadeniz’de savaşın ayak sesleri duyulmaya başlandı. Rusya ile Ukrayna arasındaki mevcut gerilim 
en üst noktaya tırmandı. Kırım’dan yapılan açıklamada Rusya’nın bir savaş gemisini vurduğu belirtildi. 
Rusya ise, Ukrayna’ya ait savaş gemilerinin Azak Denizi’nde kara suları ihlal ettiğini ileri sürdü. Rus 
donanmasına ait gemiler, Ukrayna’ya ait bir savaş gemisini çarparak durdurdu. Rusya ve Batı bloğu 
arasındaki gerilimin Karadeniz’e sıçraması, bu gerginliğin devamı halinde ülkemizi de güvenlik alanın-
da yakından ilgilendirecektir.

   -   Bölücü terör örgütü PKK, 10 Kasım günü Şırnak’ta insansız hava araçlarıyla (İHA) bir dizi saldırı 
gerçekleştirdi. Toplam 10 İHA’nın kullanıldığı saldırılarda can kaybı yaşanmadı. 22 Kasım günü   ise 
Hakkari’nin Derecik ilçesinde bir adet patlayıcı yüklü İHA ile bir diğerine ait parçalar ele geçirildi. 
Ayrıca, PKK terör örgütünün Zaho, Erbil ve Dohuk’daki kampların bulunan atölyelerinde bu İHA’ları 
ürettiği / tadil ettiği ve bu kapsamda IŞİD terör örgütünden teknik destek aldığına dair haberler de 
basında yer aldı. Yeni eylem arayışlarına giren terör örgütünün sürü İHA saldırısının, önümüzdeki dö-
nemlerde de güvenliğimizi etkileyecek en önemli hususlardan birisi olarak görülüyor.
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ABD Dışişleri’nden ‘Kuzey Suriye’ye ope-
rasyon’ açıklaması: Endişe verici… 

ABD Dışişleri Bakanlığından, Suriye’nin 
kuzeyine herhangi bir tarafın saldırıda bu-
lunmasının bölgede Amerikalı askerlerin 
de olabilme ihtimalinden dolayı kendilerine 
endişe verdiği değerlendirmesi yapıldı. ABD 
Dışişleri Bakanlığı Sözcü Yardımcısı Robert 
Palladino, Bakanlıkta düzenlediği kamera-
lara kapalı basın brifinginde bazı konulara 
ilişkin açıklamalarda bulundu. Suriye’nin ku-
zeyine herhangi bir tarafın saldırıda bulun-
masının bölgede Amerikalı askerlerin de ola-
bilme ihtimalinden dolayı kendilerine endişe 
verdiğini belirten Palladino, “(Türkiye’nin) 
Güvenlik endişesine ilişkin ABD ile Türkiye 
arasında koordinasyon ve istişare yapılma-
sı daha iyi bir yaklaşımdır” dedi. Palladino, 
Menbiç yol haritasını örnek vererek, ABD 
ile Türkiye’nin düzenli koordinasyon ve is-
tişarelerini sürdürdüğünü, aktif bir şekilde 
yan yana eğitimlere devam ettiğini söyledi.

Kürtler ile Türkiye arasında bir çözüm 
için çabalarımızı yeniden başlattık... 

ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi eski Ankara 
Büyükelçisi James Jeffrey, ABD’nin “iki ortağı 
Kürtler ve Türkiye arasında bir çözüm bulun-
masına yönelik çabaları yeniden başlattığını” 
ifade etti. Paris’te Al Arabiya İngilizceye konu-
şan James Jeffrey, Türkiye ve ABD’nin Fırat’ın 
batısındaki Menbiç’teki ortak devriyelerine 
değindi. Jeffrey, ABD’nin “iki ortağı Kürtler ve 
Türkiye arasında bir çözüm bulunmasına yö-
nelik çabaları yeniden başlattığını” ifade etti.
Jeffrey, Suriye’nin kuzeydoğusundaki 

ABD’li güçlerin varlığını da değerlendirir-
ken bölgedeki ABD kuvvetlerinin “IŞİD’i 
caydırmak amacıyla SDG ve yerel güçler-
le koordinasyon yaptıklarını” kaydetti.

BM Suriye Özel Temsilci-
liğine Norveçli diplomat 
Geir Pedersen atandı...

BM Genel Sekreter Sözcü-
lüğünden yapılan açıklama-
ya göre BM Genel Sekreteri 
Antonio Guterres, Suriye 
Özel Temsilciliği görevine 
2017’den bu yana Norveç’in 
Pekin Büyükelçisi olan Geir 
O. Pedersen’i atadı.Guterres, 
Suriye’deki barış arayışlarına 
yönelik çabaları ve bu süre-
ce katkılarından dolayı BM 
Suriye Özel Temsilcisi Staf-
fan de Mistura’ya da teşek-
kürlerini sundu.Pedersen, 
bu göreve getirilen 4. özel 
temsilci oldu. Suriye Özel 
Temsilciliğine 2014 yılında 
atanan Mistura, bu görevi 
eski Cezayir Dışişleri Bakanı 
Lahdar Brahimi’den devral-
mıştı. Daha önce ise temsil-
cilik görevini eski BM Genel 
Sekreteri Kofi Annan yürüt-
müştü.

Zarif: Suudi Arabistan si-
yasetini gözden geçirse, 
İran tam olarak hazırdır…
 İran Dışişleri Bakanı Mu-

hammed Cevad Zarif, Su-
udi Arabistan, bölgedeki 
siyasetini gözden geçirmeyi 
düşündüğü takdirde İran’ın 
buna tüm yönleriyle hazır 
olduğunu bildirdi. Zarif, 
“Suudi Arabistan bölgede-
ki siyasetini gözden geçir-
meyi düşünür ve bu yönde 
bir karar alırsa İran tam 
olarak hazırdır. Çünkü biz 
komşularımızla iyi ilişkiler 
içinde olmayı arzu ederiz. 
Komşularımız bugüne ka-
dar İran’a gerginlik üreterek 
hiçbir çıkar elde etmedi. Bu 
siyasetlerini bir kenara bı-
rakmalarını temenni ediyo

rum” ifadelerini kullandı.
Almanya’daki askeri 

araçların büyük bir kıs-
mı kullanılamaz halde... 
Almanya Savunma 

Bakanlığı’ndan yapılan 
açıklamada geçen yıl or-
dunun hizmetine giren as-
keri araçların sadece 3’te 
birinin çalışır durumda 
olduğunun kabul edile-
bileceği belirtildi. Alman 
savunma bakanlığının en 
çok piyade personel taşıyı-
cı Puma’ların durumundan 
rahatsız olduğu, geçen yıl 
teslim edilen 71 aracın sa-
dece 27’sinin kullanılabilir 
olduğu, bakanlık yetkilile-
rinin ayrıca Airbus A400M 
askeri nakliye uçaklarının 
durumundan da mem-
nun olmadıkları, toplam 8 
uçaktan sadece 4’ünün ça-
lışır halde olduğu anlaşıldı.

Havada gerilim: Rus uçağına 
İngiltere misilleme yaptı...
İngiltere Kraliyet Hava Kuv-

vetleri, Birleşik Krallık hava 
sahasına doğru ilerleyen 
Rus uçaklarını durdurmak 
için avcı uçaklarını havalan-
dırdı. Rus Hava Kuvvetleri-
ne ait Tu-160 model 2 bom-
bardıman uçağı 10 saatlik 
uçuşun ardından İngiltere 
hava sahasına yaklaşınca 
alarm verildi. İngiltere Kra-
liyet Hava Kuvvetleri, Eu-
rofighter Typhoon tipi avcı 
uçaklarını havalandırdı. 

Rusya Savunma Bakanlığı 
olayla ilgili yapılan açıkla-
mada, “Uçuşumuz, diğer 
devletlerin sınırlarını ihlal 
etmeden, uluslararası kural-
lara sıkı sıkıya bağlı olarak 
gerçekleştirilmektedir” di-
yerek İngiltere hava sahasını 
ihlal etmediklerini açıkladı.
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Haşdi Şabi, IŞİD’in Suriye-Irak sınırında ilerleme-
si üzerine sınıra 20 bin militan gönderdi…

Haşdi Şabi kaynaklarından edinilen bilgilere 
göre, Suriye-Irak sınırında Türkiye’nin PKK’nın 
Suriye kolu olarak tanımladığı YPG’nin başı-
nı çektiği Demokratik Suriye Güçleri’ne(DSG) 
karşı ilerleyen IŞİD, Irak sınırına ulaştı. 

Deyr ez Zor kentinin doğusundaki Kuzey Kiş-
mah petrol sahasını DSG’den alan IŞİD, Irak sını-
rındaki Bagoz kasabasını da yeniden ele geçirdi. 
DSG’nin ağır kayıplar verip çekilmesiyle birlikte sı-
nırın 20-25 km’lik uzunluğundaki bölümü IŞİD’e 

geçti. IŞİD’in Suriye-Irak sınırına varmasıyla Haşdi 
Şabi milisleri IŞİD’in Irak’a girmemesi için harekete 
geçti. Haşdi Şabi, Irak ile Suriye sınır bölgesinde 20 
bin silahlı mensubunu konuşlandırdığını duyurdu. 

Haşdi Şabi’den yapılan yazılı açıklamada, IŞİD men-
suplarının Irak’a girmesini önlemek ve olası saldırılara 
karşı hazırlıklı olmak amacıyla Suriye sınır bölgesin-
de 20 bin silahlı mensubun konuşlandırdığı belirtildi.

DSG: Türkiye Fırat’ın doğusunu vurmayı bıra-
kana dek IŞİD’e karşı operasyonları durdurdu… 
Türkiye’nin Fırat’ın doğusunda bombardımana baş-
laması üzerine, terör örgütü YPG’nin omurgası-
nı oluşturduğu Demokratik Suriye Güçleri (DSG), 
IŞİD’e karşı operasyonları askıya aldığını ABD’ye 
bildirdi. Çarşamba günü Suriye’nin doğusunda 
IŞİD’e karşı yürüttüğü operasyonları askıya aldığı-
nı duyuran DSG, bunun ‘geçici’ bir durum oldu-
ğunu ifade etti, ama ‘Türkiye’nin saldırıları durana 

kadar’ operasyonların başlamayacağını öne sürdü. 

Diğer yandan Ankara’yı ‘provokasyonla’ suçlayan 
DSG, IŞİD’in son dönemde karşı saldırıya geç-
mesiyle eşzamanlı olarak Türkiye’nin ‘cihatçılar-
la koordinasyon halinde’ vurduğunu iddia etti.

Pompeo: Umarız Türkiye NATO’dan çıkmaz

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Türkiye’nin 
NATO’dan çıkması durumunda bunun itti-
fak, ABD ve Türk halkı üzücü olacağını belirtti.

ABD Başkanı Donald Trump yönetiminde, Türki-

ye ile ilişkilerin zor dönemden geçtiğini dile getiren 
Pompeo, “Ama gerçek başarı elde ettiğimiz alanlar da 
var” diyerek Suriye’deki ortak çalışmalara dikkat çekti.

Türkiye ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, 
ABD’nin İran’dan çok daha iyi bir partner oldu-
ğunu anlayacağı umudunu dile getiren Pompeo, 
Erdoğan’ın ABD, Avrupa ve NATO ile daha derin 
ilişkiler kurması gerektiğini savunarak, “Türkiye ve 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Amerika’nın İran’dan 
daha iyi bir partner olduğunu amlayacağını umuyo-
ruz ve Erdoğan’ın ABD, Avrupa ve NATO ile daha 
derin ilişkiler kurması gerekir” ifadelerini kullandı.

Erdoğan ile İran rejiminin İslam dünyasının merkezi-
ni farklı tarihi güçlerle temsil ettiğini söyleyen Pom-
peo, Suudi Arabistan ile diğer Arap uluslarının İsrail 
ile ‘yeni bir arkadaşlık’ adımı attıklarında, Türkiye ve 
İran’ın İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu’ya karşı 
Filistinlilere dava arkadaşlığı desteği verdiğini söyledi.
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Beyaz Saray, Veliaht Prens için 
çözüm arayışına girdi...
New York Times gazetesi, Trump 
yönetiminin Suudi Arabis-
tan Veliaht Prensi Muhammed 
bin Selman’ın, Gazeteci Cemal 
Kaşıkçı’ya karşı husumetinin far-
kında olduğunu ve cinayetin ar-
dından Beyaz Saray’ın prensin 
yönetimdeki yerini korumak için 
çözüm arayışına girdiğini ileri sür-
dü. Haberde, Washington Post ga-
zetesinin, Suudi Arabistan Veliaht 
Prensi Muhammed bin Selman’ın, 
Cemal Kaşıkçı’nın İstanbul’daki Su-
udi Arabistan Başkonsolosluğunda 
öldürülmesinin ardından Beyaz 
Saray ile yaptığı bir telefon görüş-
mesinde Kaşıkçı için “tehlikeli bir 
İslamcı” dediği iddiaları anımsatı-
larak, Trump yönetiminin konu-
dan haberdar olduğu vurgulandı.

İdlib’de Soçi mutabakatını engel-
lemeye çalışan Nusra’cılar var… 
Rus Dışişleri Sözcüsü Zaharova, 
düzenlediği basın toplantısında, 
“İdlib’de hala, Rusya ve Türkiye’nin 
17 Eylül’de Soçi’de imzaladığı mu-
tabakatın uygulanmasını engel-
leme girişimlerini bırakmayan 
El Nusra ve El Kaide’den evrilen 
başka grupların militanları bu-
lunuyor” dedi. Zaharova ayrıca, 
radikal militanların, Suriye or-
dusunun İdlib’in güney mahal-
leleri ve Hama’nın kuzeybatı ke-
simlerindeki mevzilerine ateş 
açmaya devam ettiğini de kaydetti.

Münbiç’te ortak devriyeden ilk 
görüntüler paylaşıldı… 
Milli Savunma Bakanlığı, Türk ve 
ABD silahlı kuvvetleri tarafından 
Münbiç’te dün başlatılan müşterek 
birleşik devriyelere ilişkin görün-
tüleri paylaştı. Türk Silahlı Kuvvet-
leri (TSK) ve ABD Silahlı Kuvvetle-
ri arasında Münbiç konusunda de
vam eden faaliyetler, “Münbiç Yol 
Haritası” ve “Güvenlik Prensipleri” 

çerçevesinde yürütülüyor. Bu kap-
samda karşılıklı planlama, koordi-
nasyon ve müşterek eğitim çalışma-
ları sonucunda TSK ve ABD Silahlı 
Kuvvetleri unsurlarınca müşterek 
birleşik devriyelerin icrasına baş-
landı. Ortak devriyelerin başladı-
ğı Milli Savunma Bakanı Hulusi 
Akar tarafından dün duyuruldu.

ABD askerleri Terör Örgü-
tü YPG ile ortak devriyede... 

01 Kasım 2018’de Türk askerle-
ri ile birlikte devriye atan Ame-
rika Birleşik Devletleri’ne bağlı 
askeri kuvvetlerin 3 Kasım günü 
ise Suriye’nin Münbiç şehrindeki 
Umm All Julud bölgesinde PKK/

YPG’li teröristlerle birlikte hen-
deklerde devriye atması kamerala-
ra yansıdı. ABD’nin YPG’nin taciz 
atışlarına TSK’nın top atışlarıyla 
karşılık verdiği Fırat doğusunda 
Türkiye sınırında da YPG’lilerle or-
tak devriyeleri artırdığı, adeta TSK 
ile YPG arasına girdiği görüldü.
Suriye kuzeyinden gelen haber-
ler ABD’nin Menbic’te ortak dev-
riye konusunu Türkiye’yi Suriye 
kuzeyindeki terör yapılanmasını 
zımnen tanımaya yöneltmek için 
kullandığını göstermektedir. ABD 
Türkiye ile terör örgütü YPG ara
sında arabulucu rolüne soyuna-
rak YPG ile Türkiye dolaylı görüşü

yormuş, aralarındaki sorunu çöz-
meye çalışıyorlarmış gibi bir algı 
yaratmaktadır. Sınırın dış hattında 
TSK, iç hattında YPG ile devriye-
ler yapan ABD içeride ise özerk 
PKKistan yapılanmasının daha 
da sağlamlaşmasını sağlamakta-
dır. Türkiye de farkına varmadan 
ABD’nin planlarına hizmet eden 
bir faaliyete destek vermektedir.

Suriye ordusu İdlib’deki silah-
sızlandırılmış bölgeye yönelik 
saldırı girişimini durdurdu… 

Suriye ulusal televizyonunun habe-
rine göre Suriye’nin İdlib kentinin 
güneyi ile Hama’nın kuzeyinde et-
kin olan ÖSO’ya bağlı Ceyşul İzze 

örgütünün militanları, El-Latamna 
yerleşiminden harekete geçerek 
Suriye ordusunun kontrolündeki 
topraklara doğru ilerledi. Askerler 
militanların bu hareketliliğini za-
manında fark etti. Meydana gelen 
çatışmada militanların bir kısmı 
öldürüldü, hayatta kalan terör yan-
lılarıysa çekilerek sınır bölgesinde-
ki yerleşimlerde saklandı. Suriye 
ordusu geçen hafta birkaç kez mili-
tanların hükümet güçlerinin mev-
zilerine yönelik saldırı girişimlerini 
engellemiş, keşif sonucu veya yerli 
halkın yardımıyla yasadışı oluşum-
ların mevzilerini tespit ederek, top-
çu atışlarıyla defalarca vurmuştu.
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İran: Yerli savaş uçağımızı üretmeye başladık… 
İran, yerli üretim savaş uçağı “Kevser”in üretimine başladıklarını duyurdu. Söz konusu duyuru, ABD’nin 
İran’a yönelik yaptırımlarının yeniden yürürlüğe girmesinin hemen öncesinde geldi. DW Türkçe’nin habe-
rine göre İran Savunma Bakanı Emir Hatemi, Cumartesi günkü törende yaptığı konuşmada, “Yakında bu 
uçak ihtiyaç duyulan miktarda üretilmiş olacak ve hava kuvvetlerimizin hizmetine girecek” dedi.

USAID: ABD yardımları cihatçılara gitmiş olabilir… 

ABD’nin yardım kuruluşu USAID’de yapılan denetimde, Irak ve Suriye’de gerçekleştirilen insani yardım 
programlarından “cihatçı grupların yararlanmış olabileceği” ortaya çıktı. USAID Genel Müfettişlik Ofisi’nin 
25 Eylül tarihli denetim raporuna göre, USAID’in uluslararası kamusal organizasyonlara ihtiyaç duyulan 
bölgelerde kullanması için aktardığı kaynaklar, “ABD Dışişleri Bakanlığı’nın 2008 yönetmeliğine uygun 
kullanılmamış olabilir”.

Turuncu Kategoride Aranan Terörist Etkisiz Hale Getirildi...

İçişleri Bakanlığı, Şırnak’ta başlatılan Hançer-6 Operasyonu’nda bir mağara içinde tespit edilen 8 te-
röristin ölü olarak ele geçirildiğini, il genelinde 31 Ekim-2 Kasım 2018 tarihleri arasında icra edi-
len operasyonlarda ise 18 teröristin etkisiz hale getirildiğini açıkladı. İçişleri Bakanlığı, Şırnak ilin-
de terörle mücadele operasyonları kapsamında yapılan faaliyetlere ilişkin bir açıklama yayımladı. 

Bakanlığın açıklamasında, “İl Jandarma komutanlığınca, 2 Kasım 2018 tarihin-
de başlatılan Hançer-6 Operasyonu’nda, Silopi ilçesi Cudi Dağı Helenepir Tepe kırsa-
lında bulunan bir mağarada 8 terörist tespit edilmiş olup; mağaraya yapılan operasyon-
la 8 terörist silah, techizat ve yaşam malzemeleri ile birlikte ölü olarak ele geçirilmiştir” denildi.

Şırnak’ta etkisiz hale getirilen 8 teröristten birinin, Terörden Arananlar Listesi’nin turun-
cu kategorisinde yer alan, PKK’nın sözde Cudi cephe sorumlusu “Fırat Çeli” kod adlı Selim De-
miroğlu olduğu belirlendi. Cudi Dağı’ndaki mağarada etkisiz hale getirilen 8 teröristten biri-
nin, 1973 Hakkari Çukurca doğumlu, örgüte 1997 yılında katılan, Terörden Arananlar Listesi’nde 
“turuncu kategori”de yer alan, 600 bin lira ödülle aranan Selim Demiroğlu olduğu tespit edildi.

Rusya: Beyaz Miğferler, Suriye’de provokasyon hazırlıklarına son vermiyor... 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) toplantısında konuşan Rusya’nın BM Daimi Temsilcisi Vasiliy 
Nebenzya, “Suriye’deki terörist örgütlerin, Beyaz Miğferler ile işbirliğinde, kimyasal maddeleri kullandıkları ge-
niş kapsamlı provokasyon için hazırlıkları sürdürdüğü yönünde tedirgin eden haberler gelmeye devam ediyor” 
ifadelerini kullandı. Nebenzya, Suriye’deki terör örgütlerinin Beyaz Miğferler örgütüyle ortaklaşa bir şekilde, Su-
riye ordusunu kimyasal saldırı düzenlemekle suçlamak için provokasyon hazırlıklarına devam ettiğini belirtti.

ABD: Suriye’nin kuzeydoğusunda SDG ile ‘güvence’ devriyesi gerçekleştirdik... 

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Sözcüsü Albay Rob Manning, Pentagon’da düzenlediği günlük basın 
toplantısında konuya ilişkin açıklamalarda bulundu. Albay Manning, “Cuma günü ABD kuvvetleri, SDG 
ortaklarımızla Suriye’nin kuzeydoğu sınırları boyunca güvence devriyelerine başladı” ifadesini kullandı. 

Suriye’de tüm tarafların IŞİD’in yenilmesine odaklanması gerektiğini savunan Manning, “Bu spe-
sifik devriyeler için düzenlemiş bir takvim veya düzenlilik söz konusu değil; bu devriyeler bize, 
SDG ortaklarımıza ve Türkiye’ye bölgenin güvenliğini sağlama imkanı tanıyacaktır” şeklin-
de konuştu. Sözcü, Türk ve Amerikan askerlerinin Menbiç bölgesinde ortak devriyelere başladığı-
nı ve bu devriyelerin IŞİD’i kalıcı bir şekilde yenme hedefine odaklanmalarını sağlayacağını söyledi.
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Pentagon’dan Meksika açıklaması: 7000 civarında 
asker sınır korumaya destek verecek... 

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Sözcüsü Al-
bay Rob Manning, bugün itibariyle Meksika sınırı-
na 5 bin 200 askerin intikal etmiş olacağını ve bun-
lardan sadece kuvvet koruma görevinde yer alacak 
askerlerin silahlı olacağını söyledi. Manning, “Sa-
vunma Bakanlığı yakın zamanda 7 bin civarında as-
kerin bölgede İç Güvenlik Bakanlığına destek ver-
mesini tahmin ediyor.” diye konuştu. Sözcü, sevk 
edilen askerlerin bin 100’ü California, bin 100’ü 
Arizona, 2 bin 600 askerin de Teksas eyaletinin 
Meksika ile olan sınırına yerleştirildiğini aktardı.

Kuzey Kore’yle Nükleer Görüşmeler Yeniden Baş-
lıyor... 

Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Kuzey Kore’yle nük-
leer silahlardan arınma görüşmelerine bu hafta 
sonu New York’ta başlanacağını belirtti. Pompeo, 
Pyongyang’ın Kim Jong Un’dan sonra ikinci yetki-
li ismi Kim Yong Chol’le biraraya gelecek. Haziran 
ayında Singapur’da Başkan Donald Trump ve Kuzey 
Kore lideri Kim Jong Un’u bir araya getiren ve iki li-
derin Kore Yarımadası’nın nükleer silahlardan arın-
dırılmasını öngören bir açıklamaya imza attıkları 
Singapur’daki tarihi zirvenin ardından Pyongyang’ın 
nükleer silahlardan arınma süreci yavaşlamıştı.
 

11 İlde IŞİD Operasyonu...

Diyarbakır merkezli 11 ilde, Suriye, Lübnan, Irak, 
Endonezya ve Libya gibi ülkelere para transferi ger-
çekleştiren terör örgütü IŞİD’e operasyon düzenlendi. 

24 şüphelinin gözaltına alındığı operasyon-
da zanlıların üzerinde 579 bin 608 dolar, 5 
bin 285 euro, 1 milyon 304 bin 885 Türk li-
rası ve 124 bin 800 Suriye parası ele geçirildi.

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığından yapılan 
açıklamada, terörün finansmanı kapsamında, IŞİD 
silahlı terör örgütünün finans faaliyetlerine yönelik 
yürütülmekte soruşturma ile ilgili olarak, Suriye, Lüb-
nan, Irak, Endonezya ve Libya gibi ülkelere para trans-
feri gerçekleştiren örgüt üyelerinin yakalanmasına 
yönelik 11 ilde operasyon gerçekleştirildiği belirtildi. 

Açıklamada, “Arama yakalama ve el koyma faaliyetle-
ri sonucunda 24 IŞİD terör örgütü üyesi şüphelisi gö-
zaltına alınmış olup, gözaltına alınan şahıslarla birlik-
te 579 bin 608 dolar, 5 bin 285 euro, 1 milyon 304 bin 
885 Türk lirası ve 124 bin 800 Suriye parası, 36 cep te-
lefonu, 18 laptop, 10 hard disk ile birlikte bir çok dijital 
doküman ele geçirilerek muhafaza altına alınmıştır. 

Cumhuriyet Başsavcılığımızca yürütülmekte olan 
soruşturma devam etmekte olup, soruşturmanın 
safahatı ile ilgili ayrıca bilgi verilecektir” denildi.

İran, kendi yapımı hava savunma sistemlerini test 
etti... 

İran Devrim Muhafızları Hava-Uzay Kuv-
vetleri, Velayet-97 tatbikatı sırasında Hor-
dad-3 ve Talaş hava savunma sistemleri-
nin başarılı bir şekilde test edildiğini belirtti.
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Üç PKK’lı terörist elebaşının başına 
ABD’den ödül... 

ABD Dışişleri Bakanlığı, terörist Murat 
Karayılan’ın başına 5 milyon dolar, Cemil 
Bayık için 4 milyon dolar, Duran Kalkan 
için ise 3 milyon dolar ödül verileceğini du-
yurdu. Buna göre; ABD Dışişleri Bakanlığı 
müsteşar yardımcısı Ankara’daydı. 2 gün 
boyunca temaslarda bulunmuştu. Temas-
ların sonucunda oldukça önemli bilgiler 
paylaştı. ABD Dışişleri Bakanlığı 3 üst dü-
zey PKK’lı içi ‘adalet için ödül’ programı 
kapsamında, kendilerinin yer bilgilerini 
paylaşanlara ödül verileceğini açıkladı.

Cumhurbaşkanlığı sözcüsü Kalın, “Bir 
politika tercihi yapıldı bunu devam ettir-
mek için zorlanıyorlar. ‘YPG’yi, PYD’yi 
PKK’dan ayırıyoruz’ diyerek kandıra-
mazlar. Geç kalınmış bir karar. YPG ve 
PYD’yi perdelemek içinse yakında orta-
ya çıkar. ‘Münbiç yol haritası bütün yön-
leriyle planlandığı şekilde uygulanacak. 
PYD-YPG unsurları Fırat’ın doğusuna ge-
çecek. Orta devriyeler başladı’’ ifadelerini 
kullandı. Kalın, ‘’Beklentimiz; ABD’nin 
PKK’nın Suriye kolu olan PYD-YPG ile 
angajmanını tamamen bitirmesi. Pozisyo-
numuz aynı. Suriye’nin toprak bütünlüğü 
açısından da son derece önemli’’ şeklinde 
konuştu. Kalın, “(ABD’den PKK yöneti-
cileri hakkında bilgi verene ödül açıkla-
ması) İhtiyatla karşılıyoruz. Faydadan 
hali değildir, geç kalmış bir şeydir” dedi.

PKK Terör Örgütü AİHM 
ve Avrupa Konseyi’ne 
saldırdı... 

Terör elebaşı Abdullah 
Öcalan’ın tutukluluk şartla-
rını protesto amacıyla Avru-
pa Konseyi önünde gösteri 
düzenleyen PKKyandaşları 
taşkınlık yaparak çevreye 
saldırdı. Strazburg’da göste-
ri düzenleyen terör örgütü 
PKK yandaşlarının, Avru-
pa Konseyi ve Avrupa İn-
san Hakları Mahkemesi’ne 
(AİHM) zorla girmeye ça-
lıştığı, polisin cop ve göz 
yaşartıcı gazla müdahale et-
tiği göstericilerden 14’ünün 
gözaltına alındığı belirtildi.

Rusya uyardı: Askeri yanıt 
verilecek... 
Rusya Dışişleri Bakanı 

Sergey Lavrov, NATO’nun 
Rusya sınırlarında askeri 
varlığını artırma eylemle-
rine mutlaka askeri yanıt 
verileceğini söyledi. Söz-
lerinin Rusya’nın gerili-
mi artırmaya ilgi duydu-
ğu anlamına gelmediğini 
kaydeden Lavrov, ordular 
arasında tam teşekküllü di-
yalog kurulması gerektiğini 
ancak NATO’nun bundan 
kaçtığını ve günün birinde 
hayatın İttifak’ı Rusya’yla 
diyalog kurmak zorun-
da bırakacağını belirtti.

Fırat doğusundaki YPG 
saflarından firarlar... 
Suriye’nin kuzeyinde 

Fırat’ın doğusundaki yeni 
operasyonlar kapsamındaki 
Türk askeri hazırlıkları ile eş 
zamanlı olarak karşı hazırlık 
yapan ve bu kapsamda tak-
viye terörist grupları sınır 
hattına göndermeye çalışan 

YPG saflarında sorunlar ya-
şandığını bildiriyor. ‘Habur 
sitesi’, PYD’ye bağlı YPG’nin 
komuta ettiği SDG_YPG 
unsurlarından 130’unun 
kendisine bağlı gruplardan 
Türkiye-Suriye sınırına tak-
viye elemanlar gönderilme-
sine ilişkin bir duyuru alma-
sından sonra firar ettiklerini 
belirtti. Site isimlendirme-
diği kaynaklara atfen, firar 
edenlerin Akid alayı, Zubeyr 
alayı ve Bahoz alayı isimle-
riyle bilinen gruplara bağlı 
olduklarını aktardı. Haber 
sitesi SDG’ye bağlı silahlı 
devriyelerin firarileri ara-
mak için Haseke doğusun-
da dolaştıklarına işaret etti.
NATO’nun Anakon-

da-2018 tatbikatı 
Polonya’da başladı... 

10 ülkeden 17 binin üze-
rinde askerin katılacağı 
Anakonda-2018 tatbikatı 
Polonya’da başladı. Polon-
ya topraklarında yaklaşık 
12.500 askerin, Litvanya, 
Letonya, Estonya ve Baltık 
Denizi’nde de 5 bin askerin 
katılacağı tatbikatta 5 bin 
askeri araç, 45 savaş gemi-
si, 150 uçak ile helikopter 
teyakkuza geçirilecek. Tat-
bikatın amacının Polonya 
ordusunun NATO’lu müt-
tefiklerle iletişimini test 
etme ve bu konuda eğitim 
verme olduğunu açıklandı. 
Polonya ordusunun 2018 
yılındaki en büyük tatbi-
katı olan Anakonda-2018, 
6 Aralık’ta sona erecek.
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ABD: PYD Terör Örgütü Değil…

ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi Büyükelçi Ja-
mes Jeffrey katıldığı telekonferansta, ABD yö-
netiminin PKK’nın 3 yöneticisinin yakalana-
bilmesi için ödül koyması, PYD ve YPG ile 
işbirliği ve Suriye’de çözüm süreci, Esad, IŞİD hakkın-
daki soruları yanıtladı. Dikkat çeken ifadeleri şunlar:
- PKK ile ilgili pozisyonumuz net. 
PKK’yi terör örgütü olarak ilan ettik, an-
cak YPG için bu şekilde bir karar alınmadı.
- Türkiye’nin güvenlik endişelerini anlıyoruz. 
Türkiye’nin PYD ve PKK arasındaki bağ hak-
kındaki endişelerini anlıyoruz. Bu nedenle pek 
çok alanda çok, çok ihtiyatlı hareket ediyoruz. 
Türkiye’ye ne yaptığımız, neden Suriye’nin kuzey-

doğusunda olduğumuz hakkında bilgi veriyoruz.
- Türkiye’nin en çok endişe duyduğunu iletti-
ği Menbiç’te ortak devriye konusunda çalışmala-
rımız sürüyor. Koordineli devriye yapılıyordu ve 
yol haritasının geri kalanını PYD’nin Menbiç’ten 
geri çekilmesi öncesinde uygulamaya bakıyoruz.
- ABD, Türkiye’nin kendini savunma hakkı oldu-
ğunu anlayışla karşılıyor. Türkiye’yi farklı yollar-
la destekliyoruz. Türklerle, YPG, PKK ile ilişki-
si hakkında konuşuyoruz. Tüm operasyonlarda 
elimizden geldiği ölçüde dikkatli olmaya çalışıyoru.
- Tüm taraflarla sürekli irtibat halindeyiz. Suriye’nin ku-
zeyinden Türkiye’ye somut bir güvenlik tehdidi olmaya-
cağı konusunda, elimizden gelen herşeyi yapacağımızı 
garanti edebilmek için çok yoğun çaba içerisindeyiz.
- “Sadece hafif silahlar veriyoruz. Bu da za-
ten neden geçmişte olduğu gibi IŞİD’e kar

şı başarılı olamadıklarını da açıklıyor. Nede-
ni onlara ağır silahlar vermiyor oluşumuz.”
- IŞİD, Türkiye’ye İstanbul’daki havalimanı saldırısı 
dahil, çok büyük zararlar verdi. Bunu yeniden yap-
tığını görmek istemiyoruz. Politikalarımız hakkında 
çok yakın istişareler yürütüyoruz. Türkiye bizimle 
Suriye’de siyasi çözüm bulunmasında mutabık, İs-
tanbul Zirvesi’nin kararlarını destekliyoruz. Türki-
ye, İran’ın Suriye’deki varlığından memnun değil, 
Türkiye Suriye rejiminden memnun değil. Türki-
ye ile aramızda pek çok konuda fikir birliği var.
- Yaklaşık 110 ülkeden 20 bin yabancı savaşçının 
Suriye’den ayrılarak ülkelerine ya da başka bölgele-
re gitmeye çalıştıkları yönündeki haberler var. Hem 
Türk hem Rus hükümetleriyle bu unsurlarla na-
sıl başa çıkılacağını görüşüyoruz. Özellikle yabancı 

savaşçıların Suriye’den ayrılmaları ve dünyaya ya-
yılmaları konusunda çok ciddi endişelerimiz var.
-Bizim politikamız tek başına kişilere değil Suriye 
hükümetinin ne yaptığına odaklanıyor. Mevcut hü-
kümetin yaptığı gibi halkın yarısını defetmeye çalış-
mayan, halkına karşı savaş suçu işlemeyen, kimya-
sal silah kullanmayan, komşularını tehdit etmeyen, 
İran’a güç projeksiyonu zemini sağlamayan, IŞİD 
gibi terör hareketleri oluşumuna yol açmayan bir hü-
kümete ihtiyaç var. İşte bunları yapmayan bir Suri-
ye hükümeti, bizim çalışacağımız bir hükümet olur.
- Öncelikli çabamız mevcut durumu yatıştırmak 
ve uzun vadeli bir çözüm üzerinde çalışmak. Suri-
ye politikamız IŞİD’in kalıcı tasfiyesini, 2015 yılın-
daki BM Güvenlik Konseyi’nin 2244 sayılı kararı 
uyarınca bir çözüm bulunmaya çalışılması ve tüm 
İran güçlerinin Suriye’yi terk etmesini hedefliyor. 
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Rum kesimi ile ABD arasında 
güvenlik işbirliği anlaşması... 

ABD’yi ziayeret eden Rum Dışiş-

leri Bakanı Nikos Christodoulides 
ABD Dışişleri akanı ile görüşme-
sinde güvenlik işbirliği anlaşma-
sı imzaladıklarını açıkladı. An-
laşma terörle mücadele, denizde 
ve sınırlarda güvenliğin güçlen-
dirilmesi, bölgesel istikrarın ge-
liştirilmesi konularını kapsıyor. 

Görüşmede 3 konu öne çıkmış 
gözüküyor. Birincisi ABD-GKRY 
ikili ilişkiler, ikicisi GKRY’nin 
bölgede tesis etmeye çalıştığı 
üçlü ittifaklar, üçüncüsü Kıb-
rıs sorunu. GKRY’nin ABD’nin 
Doğu Akdeniz’deki üçlü ittifakla-
ra katılmasını istediği bildiriliyor. 

Rum Bakan ilişkileri stratejik iş-
birliği olarak tanımladı. ABD’nin 
GKRY-Yunanistan-İsrail üçlü it-
tifak görüşmelerine katılmayı 
incelediği bildiriliyor. Bu üç ül-
kenin bir sonraki zirve toplan-
tısının Vaşingon’da yapılması ve 
ABD’nin de uygun bir katılım 
sağlamasını istediği bildiriliyor..

Rusya Fırkateynlerini Akdenize 
Sevk Ediyor... 

Bu hamleyle birlikte Rusya, 

hâlihazırda Akdeniz’de bulunan 
deniz gücünü takviye ediyor. Rus 
Savunma Bakanlığı’nın yaptığı 
açıklamaya göre Rusya’nın yeni sa-

vaş gemisi olan Amiral Makarov, 
Kalibr seyir füzeleriyle donatılmış 
halde Pazartesi günü Akdeniz’e sevk
edildi. Açıklamada geminin sevk 
edilmesinin asıl amacı ya da 
Akdeniz’de terörle mücadele ope-
rasyonlarına katılıp katılmaya-
cağı spesifik olarak belirtilmedi. 
Daha öncesinde Mayıs ayında 
Putin’in yapmış olduğu açıklama-
da Kalibr seyir füzeleriyle donatıl-
mış olan askeri gemiler Akdeniz’e 
“terörle mücadele” için gönderi-
leceği belirtilmişti. 2015 yılında 
üretimine başlanan Amiral Ma-
karov gemisi, ismini 1970 yılın-
da yapılmış olan ve 1994 yılında 
hurdaya çıkarılan gemiden alıyor. 
Fırkateyn, yaklaşık 50 kilometre 
menzile sahip hava savunma füze-
leri ve Kalibr seyir füzeleri de dahil 
olmak üzere geniş yelpazede birçok 
silah sistemi bulunduruyor. Rus-
ya, Kalibr seyir füzelerini DAİŞ, 
El-Nusra ve diğer terör örgütleri 
de dahil olmak üzere Suriye’de-
ki terörle mücadele operasyon-
larında birçok sefer kullanmıştı. 

7 Ekim 2015 yılında Rusya ilk 
kez Kalibr seyir füzelerini Hazar 
Denizi’nden Suriye’ye doğru, İran 

ve Irak bölgelerinin üstünden ge-
çip 1500 kilometreden daha uzak 
hedefleri başarıyla vuracak şekil-
de kullanmıştı. Bu yazın başların-
da Rusya, Amiral Essen ve Pytlivy 
fırkateynleri, Nikolai Filchenkov 
çıkarma gemisi ve Vishny Voloc-
hek füze korveti de dahil olmak 
üzere Akdeniz’e çeşitli savaş gemi-
leri sevk etti. Orta Menzilli Nükle-
er Kuvvetler Anlaşması (INF)’na 
göre Rusya ve ABD, menzili 500 
ve 5500 km arasında bulunan 
kara tabanlı nükleer ve konvan-
siyonel füzeleri yasaklamıştı. 
Fakat anlaşma, Kalibr füzele-
ri gibi deniz ve havadan ateşle-
nen füzeleri kapsamamaktaydı.

Azez’de bombalı saldırı... 

Suriye’nin kuzeyinde muhaliflerin 
kontrolünde bulunan Azez ilçe-
sine bağlı Siccu köyünde bombalı 
araç saldırısı düzenlendi. Türkiye 
sınırına yaklaşık 1,5 km uzaklık-
ta meydana gelen patlamada ölen 
ya da yaralanan olmadı. Yetkili-
ler, bir servis aracına yerleştirilen 
bombanın, uzaktan kumandalı 
mayın olduğunu bildirdi. Servis 
aracının Siccu kavşağına sabah 
saatlerinde kimliği belirsiz kişiler 
tarafından park edildiği öğrenildi. 
Patlamayı henüz üstlenen olmadı.

Sudan, ABD’nin terör listesi 
açıklamasından memnun... 

Sudan Dışişleri Bakanlığı, 
ABD’nin Sudan’ı teröre destek 
veren ülkeler listesinden çıka-
rabileceği yönündeki açıkla-
mayı memnuniyetle karşıladı. 
Bakanlıktan yapılan açıklamada, 
ABD’nin, Sudan’ı, teröre destek 
veren ülkeler listesinden çıkarma-
ya ve iki ülke arasındaki ilişkileri 
güçlendirmeye hazır olduğu yö-
nündeki açıklamasından mem-
nuniyet duyulduğu kaydedildi. 
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AP’de terör propagandası: PKK terör örgütü belge-
seli gösterildi... 

Avrupa yaşanan tüm olaylara rağmen teröre ve terö-
ristlere destek olup kucak açmaya devam ediyor. PKK 
terör örgütü ile sıkı ilişkileri bulunan Brüksel’deki 
Avrupa Parlamentosu’nda terör belgeseli yayınlandı. 
PKK’lı bir teröristin biyografisinin anlatıldığı bel-
gesel AP’nin salonunda gösterildi. Yönetmen Alba 
Sotorra’nın çektiği belgeselin sonunda salondakiler 
alkışlarken, hayatı anlatılan terörist ile canlı bağlantı 
gerçekleştirildi. Yapılan canlı yayında PKK’lı terörist 
Türkiye’nin bölgede yürüttüğü faaliyetlerin kendi-
lerinin varlığını tehdit ettiğini belirtti. “Türk devleti 
tüm kazanımlarımızı tehdit ediyor. Yaşamımızı yok 
etmek istiyor.” dedi. Avrupa Parlamentosu’nda filmin 
ana karakteri olan YPJ’li terörist Arian’ın skype ile 
etkinliğe katıldı. Teröristin yanı sıra film yönetmeni 
Sotarra, YPJ savaşçısı Anna Campbell’in babası Dirk 
Cambell, yönetmen Stelios Kouloglou ve sözde ak-
tivist terör yanlısı Dilar Dirik de katıldı. AP’de daha 
önce PKK’nın propaganda sergileri de açılmış, fo-
toğraf görselleri AP mensuplarınca ziyaret edilmişti.

Yunanistan-İsrail hava kuvvetleri ortak tatbikatı... 

İsrail hava kuvvetlerinin 12 gündür Yunanistan’da Yu-
nan hava kuvvetleriyle yaptıkları ortak tatbikat sona 
erdi. Yunan medyasında çıkan haberlere göre İsrail 
tatbikata 11 F-16 uçağı ve bir AWACS uçağıyla ka-
tıldı. İsrail’in geçmişte olduğu gibi bu tatbikatta da 
Yunanistan envanterinde bulunan S-300’lerle karşı 
(Suriye’ye konuşlanan Rus S-300’lerine yönelik ola-
rak) savunma eğitimleri yaptığı da değerlendiriliyor.

SDG-YPG Fırat Vadisinde IŞİD’e karşı operasyon-
larını yeniden başlattı... 

Terör örgütü YPG’nin omurgasını oluşturdu-
ğu Demokratik Suriye Güçleri (DSG), yaklaşık 2 
hafta önce Türkiye’nin Fırat’ın doğusunda bom-
bardımana başlaması üzerine askıya aldığı IŞİD’e 
karşı operasyonlara yeniden başladığını açıkladı. 

Açıklamada, “DSG yönetimi, sınır krizinin hafifle-
tilmesine yönelik yoğun diplomatik çabalar ve müt-
tefiklerimizden gerilimi azaltma ve IŞİD’le mücade-
leye yoğunlaşma yönünde yapılan olumlu çağrılar 
ortamında uluslararası koalisyonun komutanlarıyla 
yapılan müzakereler sonrasında IŞİD’e karşı operas-
yonları yeniden başlatmaya ve örgüte karşı nihai zafer 
kazanmaya ihtiyaç olduğunu gördü, zira bu adımlar 
bölgedeki istikrarın sağlanmasına ve tüm tarafların 
yarar görmesine yol açacak” ifadelerine yer verildi.

Suriye muhalefeti yeni bayrak belirledi... 

HTŞ destekli Suriye Kurtuluş Hükmetinin düzenle-
diği Genel Suriye konferansında 2012’de belirlenen 
yeşil-beyaz-siyah renk üzerinde üç siyah yıldızlı Su-
riye devrim bayrağının değiştirilmesi konusunda 
anlaştı. Buna göre ç renk muhafaza edilirken yıldız-
lar kaldırılıyor ve yerine Kelime-i Şehadet “La İla-
he İllallah, Muhammedün Resulullah” yazılacak.
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Fırat’ın doğusunda Türkiye-Suriye sınırına Koalisyonun hava devriyesi iddiası... 

Basnews’in haberine göre sözde Kürdistan’ın batısı yani Suriye kuzeyinde fırat’ın doğusu ile Türk sınırını gü-
vence altına almak için ABD-Fransız planı yapıldı. Kürdistan’ın batısı (Suriye Kürdistanı)’ndan iyi haber alan 
kaynak Pazar günü, uluslararası koalisyon güçlerinin bir yanda ABD ve Fransa ve SDG güçleri arasında Keri 
Sebi (Tel Abyad) güneyinde son Ayn İsa toplantısı kararlarına göre koalisyon kapsamında ABD güçleri ve 
SDG arasında ortak devriyeler yerine Türkiye ile sınır boyunca hava sortileri yürütmeye başladığını belirtti. 

Açıklama yapmaya yetkili olmaması nedeniyle kimliğinin açıklanmasını reddeden kaynak, bir yandan ABD 
ve Fransa ve öte yandan SDG arasında perşembe günü Ayn İsa beldesinde yapılan son toplantının en önem-
lisinin Türk ordusu ve terör örgütü YPG arasındaki gerginliğin şiddetinin azaltılması için Türkiye ile sınır 
üzerinde uluslararası koalisyon uçaklarının hava devriyeleri yürütmek için birkaç kararla sonuçlandığını be-
lirtti. Kaynak, ABD’liler ve Fransızların SDG komutanlığı ile terör örgütü PKK’nın uzantısı  YPG yerine sını-
ra son olarak mezun olan 5 bin SDG’li (muhtemelen Arap unsurlardan) konuşlanması üzerine anlaştıklarını 
sözlerine ekledi. Kaynak, ABD’liler ve Fransızların ortak anlaşmayla çıkmak için SDG ile Ayn İsa toplantı-
sında sonuçlanan şeyi görüşmek için yakında Türk güvenlik yetkilileri ile toplantı yapacaklarına işaret etti. 
Bu haberin içeriğini destekleyecek başka bir haber iki gün önce Şarkul Avşat gazetesin-
de de vardı. Ayrıca YPG’nin kuzey yani Türkiye sınırından saldırı olamayacağı güvence-
si aldığını bildirerek yeniden Deyrezzor bölgesinde IŞİD karşıtı operasyonlarına başlama-
sı haberin içeriğindeki ana konuyu yani Türkiye-Suriye sınırına Koalisyon kontrolünde bir 
devriye uygulamasının başlatılacağı böylece türkiye2nin operasyonlarının engelleneceği fikri öne çıkmaktadır.

Yemen yaşayan ölüler ülkesine dönüşebilir... 

BM Dünya Gıda Programı tarafından Cuma günü Cenevre’de konuya ilişkin bir açıklama yapıl-
dı. Örgütün sözcüsü Herve Verhoosel, şu ana kadar 8 milyon kişiyi kapsayan insani yardımla-
rın arttırılacağını ve 14 milyon kişiye yardım yapılmasının planlandığını söyledi. Çatışmaların bir 
an önce sona ermesi gerektiğini vurgulayan sözcü, aksi halde Yemen “Yaşayan ölüler, bir deri bir ke-
mik kalmış insanlar ülkesi olacak” dedi. 14 milyon kişinin, ülke nüfusunun yarısına tekabül etti-
ği belirtilen açıklamada, çatışmalar sürerken yardım ulaştırabilmenin zorluklarına da dikkat çekildi. 

“Kitlesel açlığın önüne geçmek için daha fazla çaba gösterilmesi gerektiğini” söyleyen sözcü, “14 milyon insana 
ulaşma hedefinin büyük bir lojistik ve finansal destek ile sosyal yardım ve hazırlık süreci gerektirdiğini” söyledi. 
Yemen’deki durumu “dünyanın en büyük insani krizi” olarak değerlendiren BM’nin verilerine göre savaşta 28 bin-
den fazla insan hayatını kaybetti. Bu sayı içindeki yaklaşık 10 bin sivilin bombalı saldırılarda öldüğü belirtiliyor.
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BM’den İdlib uyarısı... 

Birleşmiş Milletler (BM), Suriye’nin ku-
zey batısında göreceli olarak sükunet ha-
kim olmasına rağmen binlerce Suriyeli’nin 
ya çatışmalar arasında sıkışıp kaldığını ya 
da evlerine dönüp dönmemek konusun-
da zor bir seçim yapmak zorunda kaldığı-
nı bildirdi. BM İnsani Yardım Danışmanı 
Jan Egeland, hava saldırılarının durmasıyla 
son iki ayın İdlib’in son beş yıldır yaşadı-
ğı en sakin zamanlar olduğunu kaydetti. 
Ancak İdlib çevresinde hala havan topu atışı 

yapılıyor. Bölgedeki 2-3 milyon sivil ve insani 
yardım çalışanı durgunluğun ne kadar sürece-
ğinden emin değil. Egeland, “Suriye içindeki 
çok sayıdaki silahlı grupla yapılan müzakere-
lerde bir dönüm noktası yaşanmazsa çok kötü 
şeyler olabileceğinin sinyalleri mevcut” dedi. 
En kötü senaryonun İdlib bölgesinde büyük 

bir savaş yaşanması olduğunu söyleyen Ege-
land, “Ancak Rusya ve Türkiye’nin planlarını 
dinleyince temkinli bir iyimserlik yaşıyorum 
ve büyük savaşın yakın bir zamanda İdlib’e 
gelmeyeceğini düşünüyorum” diye konuştu.

İdlib’de Radikalleri Ilımlılardan Ayırma 
Süreci Henüz Başarıya Ulaşmadı... 

Rusya Dışişleri Bakanlığı da Suriye’nin İdlib 
bölgesindeki askerden arındırılmış bölgede 
radikal militanları ılımlı muhalif gruplardan 
ayırma sürecinin henüz başarıya ulaşmadığı-
nı kaydetti. Sözcü Maria Zakharova Türkiye 
ve Rusya arasında Eylül ayında varılan an-
laşmayla başlatılan sürecin Ankara’nın çaba-
larına rağmen başarılı olmadığını kaydetti. 

Zaharova, Rusya’nın mutabakatın tamamen 
hayata geçirilmesi için çalıştığını söyledi. Za-
harova, “Maalesef, belirlenen hususlar Türkiye 
tarafından tam olarak yerine getirilmedi. Bunu 
tespit ediyoruz ve mutabakatın tamamen uy-
gulanması doğrultusunda çalışıyoruz” dedi.

Hakkari’de üs bölgesinde 
patlama; 7 Şehit, 25 yaralı...

Hakkari’nin Irak sınırın-
daki Şemdinli ilçesine bağlı 
Derecik Ortaklar köyündeki 
Süngü Tepe üs bölgesindeki 
karakolda arızalı mühim-
matın patlaması sonucu 
yaralanan askerler, patla-
ma bölgesinde helikopterle 
Yüksekova ve Hakkari’ye 
getirildi. Cumhurbaşka-
nı Erdoğan yaptığı açık-
lamada 7 askerin şehit, 25 
yaralı olduğunu açıkladı.

Milli Savuma Bakanlığı’nın 
açıklamasına göre Kara 
Kuvvetleri Komutanlığı’nı-
nın oluşturduğu idari ve 
teknik heyetin incelemesi 
sonucu faciaya topun ar-
kasında “kama” olarak ad-
landırılan parçanın olağan-
dışı şekilde kopmasından 
kaynaklandığı anlaşıldı.

MSB tarafından yapılan 
açıklamada; “Kayıtların 
incelenmesi ve tanıkların 
dinlenmesinden, silah ve 
mühimmatın atışa uygun 
durumda olduğu, eğitim 
ve atış göreviyle ilgili ha-
zırlıkların usulüne uygun 
olarak yapıldığı anlaşıldı. 
Ayrıca 175 milimetrelik 
M107 K/M toplarla bugü-
ne (kaza günü kastediliyor) 
kadar yapılan atışlarda bu 
tip bir kazanın meydana gel-
mediği belirlendi. denildi. 

Hudeyde’de çatışmalar 
durdu... 
Amalika (Devler) Güçleri 

Tugayı’nın basın ofisi mü-
dürü Asil es-Sakledi yaptığı 
açıklamada, Hudeyde’de-
ki askeri operasyonların 
Yemen hükümeti ile Bir-
leşmiş Milletler (BM) ara-
sındaki bir anlaşma çerçe-
vesinde durduğunu belirtti. 

Operasyonların, uluslara-
rası yardım kuruluşları ça-
lışanlarının gıda depolarına 
ulaşabilmesi, buralardaki 
çalışanların tahliye edilmesi 
ve çatışma alanlarında ya-
şayan sivillerin de bölgeyi 
terk etmesi için durduğunu 
anlatan Sakledi, ordu güç-
lerinin bugün sabah itiba-
rıyla yardım çalışanlarının 
ve sivillerin çatışma alanla-
rından tahliye edilmesi için 
güvenli geçiş koridorları 
oluşturduğunu kaydetti. 

Husiler ise kendilerine 
bağlı El-Mesire kanalından 
yayınladıkları açıklama-
da, “Siyasi çözüm ve gerçek 
manada ateşkes konusunda 
ciddi bir iletişim yok. Hep-
si medyada dolaşıp duran 
şeyler” ifadesini kullanmıştı. 
Suudi Arabistan öncülüğün-
deki koalisyon güçlerinin 
Hudeyde’de saldırıları dur-
duğu yönündeki haberle-
rin yalanlandığı açıklama-
da, bunun aslında ‘yeni bir 
şiddet dalgasına hazırlık’ 
olduğu öne sürülmüştü.
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NATO genel Sekreterinden Avrupa ordusu açıkla-
ması... 
NATO Genel Sekreteri Stoltenberg, “Bir Avrupa or-
dusu NATO’ya alternatif olamaz. Bugün NATO, 
müttefikler arasında iş birliği için zaten bir platform-
dur. Kosova’da veya Ege’de olduğu gibi.” dedi. Alman 
Die Zeit gazetesine açıklamalarda bulunan Stolten-
berg, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron’un 
NATO’ya “gerçek bir Avrupa ordusu” çağrısında bu-
lunup bulunmadığının sorulması üzerine, Avrupalı-
ların, ortak savunma çabalarının NATO’daki Avrupa 
ayağını güçlendirmesi gerektiğini açıkça ortaya koy-
duklarını belirtti. AB’nin NATO’nun halihazırda yap-
tığı konularda duplikasyona düşmemesinin önemli 
olduğunu vurgulayan Stoltenberg, “Avrupa’yı savun-
ma çabalarını NATO çerçevesinde memnuniyetle kar-
şılarım. AB vatandaşlarının yüzde 90’ından fazla-
sı NATO ülkelerinde yaşıyor. NATO’yu 
güçlendirmeden Avrupa savunmasını 
güçlendiremez.’’ ifadesini kullandı.

Hollanda Avrupa ordusu 
istemiyor... 

Hollanda Savunma Bakanı 
Ank Bijleveld, ülkesinin hü-
kümetinin “Avrupa ordusu” 
kurulmasına karşı olduğunu 
söyledi. Avrupa ordusunu, ege-
menlik tartışmasından dolayı 
istemediklerini belirten Bijleveld, 
“Hollanda, ordusunun konuşlanma-
sından kendisi sorumlu kalacaktır. Bizi 
kendi ordumuz ilgilendiriyor. Bu konuda yalnız 
değiliz, başka ülkeler de karşı çıkıyor. Bizim ülke olarak 
tek bir ordumuz var. Gerektiği zaman NATO ve Avru-
pa Birliği (AB) ile birlikte çalışır fakat bunlara bağlı 
değildir. Bizim ordumuz NATO’nun operasyonlarına 
dahil olur ancak buna biz karar veririz.” diye konuştu.

Pentagon Türkiye’ye F-35 raporunu Kongre’ye 
gönderdi... 

Reuters, Pentagon’un Türkiye’ye satılacak 100 F-35 
uçağının önündeki engelin kaldırılması yönünde 
önemli bir adım atıldığını tüm dünyaya duyurdu. 
F-35’lerin Türkiye’ye teslimatı için beklenen raporun 
Kongre’ye sunulduğu öğrenildi. F-35’lerin Türkiye’ye 
gönderilmesi, bu raporun Kongre’ye sunulmasına 
kadar ertelenmişti; o yüzden bu raporun sunulma-
sı anlaşmada ileriye doğru bir adım anlamına geli-
yor. Ancak raporun içeriği henüz bilinmiyor. Rapor

da da Savunma Bakanlığı’nın Türkiye’nin Rusya’dan 
S-400 hava savunma sistemi satın almasının askeri 
ilişkilere etkisi ve F-35 yeni nesil savaş uçağı prog-
ramından çıkarılmasının ABD sanayisi için ya-
ratacağı sonuçların değerlendirilmesi bekleniyor.

FETÖ’nün iadesi muamması... 

ABD yönetiminin, ‘Suudi gazeteci Ce-
mal Kaşıkçı’nın öldürülmesi olayından son-
ra Türkiye’yi yatıştırmak’ için Fetullahçı Te-
rör Örgütü (FETÖ) elebaşı Fetullah Gülen’in 
iadesine ilişkin yasal yolları araştırdığı iddia edildi. 
Amerikan NBC News kanalının haberine göre, Trump 
yönetimi, Kaşıkçı cinayetinin ardından Türkiye ile 
ilişkileri üzerine nasıl bir adım atabileceğini araştırı-

yor. Bu haber üzerine ABD Dışişleri Bakanlığı 
Sözcüsü Heather Nauert, “ABD yöneti-

minin, gazeteci Cemal Kaşıkçı’nın 
öldürülmesi olayı üzerine 

Türkiye’yi yatıştırmak için Fe-
tullahçı Terör Örgütü (FETÖ) 
elebaşı Fetullah Gülen’in 
iade edilmesini değerlen-
dirdiği” iddiasını yalanla-
yarak, “Bu iki konu birbi-
riyle ilgisiz konular.” dedi. 
Nauert, “Türklerden bu ko-

nuda (Gülen’in iadesi) birçok 
talep aldık. Türk hükümetinin 

Gülen’in iadesiyle ilgili sundu-
ğu delilleri halen değerlendiriyo-

ruz. Bu tamamen Adalet Bakanlığı 
bünyesinde yürüyen bir süreç. Ancak size 

şunu söyleyebilirim ki bu iki konu birbiriyle ilgisiz 
konular. Ayrıca Beyaz Saray’da görevli arkadaşla-
rımızla konuştuk, bu konuyla ilgili bir tartışmanın 
orada yapılmadığını belirttiler.” ifadelerini kullandı.

ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi’nden PKK-YPG 
açıklaması... 

ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi Büyükelçi Ja-
mes Jeffrey, ABD’nin Suriye’de iş birliği yaptı-
ğı PYD’nin PKK’nın Suriye’deki uzantısı oldu-
ğunu ancak ABD’nin PYD’yi terör örgütü olarak 
tanımadığını söyledi. Jeffrey “Türkiye’nin aktif katı-
lımı, iş birliği ve koordinasyonu olmasaydı Suriye’de 
bugün yaptıklarımızın hiçbirini yapamazdık ama 
yerel bir ortak olmadan da ülkenin kuzeydoğusun-
da varlığımızı sürdüremezdik ve daha bitmemiş olan 
DEAŞ ile mücadeleyi devam ettiremezdik. “ dedi.
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PKK terör örgütleri listesinde 
kalmaya devam edecek... 

Avrupa Birliği Adalet Divanı 
(ABAD), terör örgütü PKK ta-
rafından açılan davada kritik bir 
karara imza attı.AB’nin terör ör-
gütleri listesinden çıkmaya çalışan 
PKK’nın çabası sonuçsuz kaldı. 
Lüksemburg merkezli mahkeme-
nin kararında, AB Konseyi’nin 
2014-2018 arasında listeye ilişkin 
bazı prosedür hataları yaptığı be-
lirlendi ancak bu pratikte PKK’nın 
isteklerini karşılayacak bir sonuç 
doğurmadı. PKK, AB’nin terör ör-
gütleri listesinde yer almayı sürdü-
recek ve yaptırımlar devam edecek. 

PKK, 2014’te yaptığı başvuruda 
AB’nin terör örgütleri listesinde 
yer almasını sağlayan yönetmeliğin 
geçersiz olduğunu savunmuştu. 
ABAD, PKK ve AB Konseyi tarafın-
dan sunulan verileri inceledikten 
sonra, PKK’nın listeye alınmasını 
sağlayan 2001 tarihli yönetmeliğin 
iptaline ilişkin talebi geri çevirdi. 

ABAD’ın, bir örgütün terörist olup 
olmadığını belirleme yetkisi yok. 
Bir grup ya da bireyin AB terör 
örgütleri listesine girmesi ve yap-
tırım uygulanması için siyasi dü-
zeyde ve oybirliğiyle karar alınıyor. 
Son dönemde DEAŞ ile mü-
cadelede PKK’nın Suriye’deki 
uzantılarının da yer alıyor olma-
sı örgüt tarafından listeden çık-
mak için kullanılmaya çalışılı-
yordu. Terör listesinde PKK ve 
türevlerinin yanı sıra DHKP/C, 
TAK ve İBDA-C de yer alıyor.

DEAŞ birkaç ay içinde bitecek... 

ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi Ja-
mes Jeffrey ABD askerlerinin terör 
örgütü DEAŞ’a ait son mevzileri 
ele geçirene kadar Suriye’de kala-
cağını belirterek, Suriye’de DEAŞ’a 
karşı sürdürülen savaşın birkaç 
ay içinde biteceğini söyledi. ABD 
Dışişleri Bakanlığı’nda gelişmele-
ri değerlendiren Jeffrey, “DEAŞ’ın 
yenilgisinin uzun süreli olması 
demek sadece bölgede kalan son 
askeri birliğinin yok edilmesi de-
ğil, DEAŞ’ın uyuyan hücrelerle 
geri gelmemesi ya da isyancı bir-
liği olarak ortaya çıkmaması anla-
mına gelmektedir” dedi. ABD’nin 
desteklediği terör örgütü YPG’nin 
ana unsur olduğu SDG’nin Dey-
rizor bölgesinde DEAŞ ile savaşı 
sürüyor. Jeffrey, Rusya, Alman-
ya, Fransa ve Türkiye’nin İstan-
bul’daki toplantıda anlaştığı gibi 
yıl sonuna kadar bir anayasa 
komisyonunun kurulması ge-
rektiğini söyledi. Jeffrey, Esad’ın 
masaya getirilmesinde Rusya’yı 
sorumlu tuttuklarını belirtti.

PKK anlaşmazlığı nedeniyle 
ABD’den PYD’ye 3 mesaj... 
Kimliğinin açıklanmasını isteme-
yen kaynak, ABD ve SDG arasın-
da son zamanda YPG’nin PKK’nın 
(sözde) komutanlığından aldığı 
emirlere ilişkin olarak anlaşmaz-
lıkların ortaya çıktığını belirtti. 
Kaynak, ABD’nin geçtiğimiz ay 
süresince Fırat’ın doğusunda IŞİD 
örgütüne karşı muharip operas-
yonlarda hava desteğinin kaldı-
rılması yoluyla PYD ve PKK’ya 3 
mesaj ulaştırmayı hedeflediğini 
belirtti. Bunun ardından IŞİD He-
cin, El Susa ve diğer köyleri tam 
olarak yeniden kontrol altına aldı. 
Kaynak, ikinci mesajın ABD’nin 
Türkiye’ye Suriye’nin kuzeyinde 
YPG mevzilerini hedef alması için 
yeşil ışık yaktığını sözlerine ek

ledi. Türkiye’nin ABD nüfuzu al-
tında yer alan bölgeleri ABD’nin 
yeşil ışığı olmaksızın hedef ala-
mayacağını vurguladı. ABD’nin 
3.mesajının PKK’nın önde gelen 
3 yöneticisinin isimlerini aranan-
lar listesine koyması ve tutuklan-
malarına yardım edecek bilgiler 
karşılığında milyonlarca dolarlık 
mali ödüller sunulması yoluyla 
PKK örgütü ve onu destekleyen-
lere olduğunu sözlerine ekledi.
IŞİD’e karşı uluslararası koalisyon 
hafta sonu PYD kontrolündeki 
özerk yönetiminden Suriye’nin 
kuzeydoğusunda Fırat Nehri do-
ğusunda kontrolü altındaki kentler 
ve beldelerden slogan ve sembol-
leri kaldırmasını istedi. SDG’den 
bir kaynak, koalisyonun bayraklar, 
sloganlar ve PKK lideri Öcalan’ın 
resimlerinin caddelerden kaldı-
rılmasını talep ettiğini belirtti. 

Soçi anlaşmasına uymayan cihat-
çılar Suriye ordusuna saldırıçağ-
rısı yaptı... 

ÖSO kaynaklarından edinilen bil-
gilere göre HTŞ’nin başın çektiği 
radikal cihatçı örgütler, Türkiye, 
Rusya ve İran’ın İdlib ile Hama 
kuzeyi bölgesi için anlaşmaya 
vardığı çatışmasızlık anlaşması-
nı ihlal edip saldırılar yapıyorlar. 
3 gün önce Hama’nın kuzeyinde 
Suriye ordusuna saldırmaya kal-
kışan ancak Suriye ordusunun 
sert karşılığı sonucunda 30 kayıp 
veren cihatçı örgütler, verdikleri 
kayıplar için intikam çağrısında 
bulunuyorlar. Kurucuları El Kai-
de yöneticileri olan Ahrar-uş Şam 
örgütünün genel komutanı Ca-
bir Ali Paşa ise Suriye ordusunun 
Soçi’de yapılan mutabakata uyma-
dığını öne sürerek, Suriye ordu-
sunun İdlib Bölgesini sık sık top 
atışlarıyla vurduğunu savundu.
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Bakan Soylu’dan terörle mücadeleye ilişkin açıklamalar... 

Bakan Soylu TBMM Bütçe komisyonundaki konuşmasında terörle mücadele rakamlarını açıkladı. Buna göre;
Türkiye’nin, en önemli sorun alanlarından biri olan terörle mücadelede, özellik-
le 15 Temmuz’dan sonra köklü bir strateji değişikliğine gittiğini anımsatan Bakan Soy-
lu, sözlerini şöyle sürdürdü: “Eskinin ‘olay sonrası operasyon’ anlayışından ‘kesintisiz operas-
yon’ anlayışına, tehdidi kendi sahamızda karşılamaktan ‘kaynağında ve oluştuğu yerde yok etme’ 
anlayışına geçtik ve kapasite kullanımını arttırma, entegrasyon gibi yaklaşımlarla da bu stratejiyi tahkim ettik. 

Bu anlayışla PKK, DEAŞ, FETÖ ve aşırı sol örgütlerle mücadelemiz eş zamanlı olarak sürmekte-
dir. PKK’ya yönelik bu yıl toplam 87 bin 838 operasyon yaptık. Bu operasyonlarda toplam bin 289 terö-
risti etkisiz hale getirdik. Son 2 yılda kırsalda yapılan operasyonlarımızı yüzde 173 oranında arttırdık. 

Kurduğumuz saha baskısıyla geçen yıl 965 olan silahlı saldırı eylem sayısı bu yıl 677’ye, mayın ve EYP 
eylemleri ise 250’den 148’e düşmüştür. Özellikle silahlı çatışmadaki düşüş, örgütün eylem kabiliyeti-
nin kırıldığını göstermesi bakımından önemlidir. Keza yurt içindeki terörist sayısı da 2016’daki 2 bin 
475-2 bin 780 bandından, yüzde 69 azalışla bu yıl 755-876 bandına oturmuştur. Örgüte katılım son 30 
yılın en düşük seviyesine ulaşmış, 2015’deki 3 bin 881 seviyesinden bu yıl için 95 rakamına düşmüştür.” 

İçişleri Bakanı Soylu, terörle mücadelede fiziki altyapı meselesine özel önem verdiklerinin altı-
nı çizerek, bu amaçla 37 karakol açılmasının planlandığını, 10’unun inşaatına başlandığını bildirdi.
Jandarma ve Kara Kuvvetlerince toplam 142 üs bölgesinin sürekli olarak tutulduğunu, 111 kalı-
cı polis güvenlik noktası inşaatının ise sürdüğünü aktaran Bakan Soylu, 38 geçici polis güvenlik nok-
tasının da tamamlandığını aktardı.Terörle mücadelede yapılan yol kontrollerinden, trafik kazaları-
nın azaltılması ve teröristlerin mobilizasyonunu önleme adına ciddi kazanımlar elde ettiklerini dile 
getiren Bakan Soylu, son bir yılda 57 milyon 240 bin aracın bu kapsamda kontrol edildiğini kaydetti. 

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, önemli bir mücadele aracının da örgüt mensuplarına yöne-
lik ikna çalışmaları olduğuna işaret ederek, “2017 yılında 380, 2018 yılında da şu ana kadar 343 ör-
güt mensubu teslim olmuştur. Bunların geçen yıl 136’sı, bu yıl da 146’sı aileler ile görüşülerek yapı-
lan ikna çalışmaları neticesinde gerçekleşmiştir. Bu, Türkiye’de yürüttüğümüz terörle mücadelenin 
öneminin ve oluşturduğumuz psikolojik alan harekatının ne kadar başarılı olduğunun tespitidir.” dedi. 
İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, “Tüm terör örgütlerine yönelik toplam operasyon sayısı, 2018 itibarıyla 
109 bin 737, tutuklu sayısı 12 bin 637, etkisiz hale getirilen terörist sayısı toplam bin 609 olmuştur.” dedi.
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İsrail Gazze’yi vurdu... 

Gazze’de İsrail özel kuvvetlerinin düzenlediği ope-
rasyonda biri İsrail askeri 8 kişinin hayatını kaybet-
mesinin ardından bölgede tansiyon yükseldi. İsrail’in 
operasyonuna misilleme olarak Gazze topraklarından 
İsrail’e çok sayıda roketin fırlatılmasına İsrail Gazze’yi 
hava saldırılarıyla vurarak karşılık verdi. İsrail savaş 
uçaklarının Gazze Şeridi’nin çeşitli bölgelerine dü-
zenlediği hava saldırılarında 3 Filistinli öldürüldü, 9 
kişi yaralandı. İsrail ordusundan yapılan yazılı açık-
lamada “Savaş uçaklarımız, Gazze’deki hedeflerini 
vuruyor.” ifadesine yer verildi. Saldırıya ilişkin daha 
fazla ayrıntı verilmezken, daha önce yapılan açıkla-
mada Gazze’den açılan ateşin İsrail tarafında bir oto-
büse isabet ettiği ifade edilmişti. Açıklamada ayrıca 
Gazze’den İsrail tarafına akşam saatlerinden bu yana 
200’e yakın roket atıl-
dığı, atılan roketler-
den 60’ının Demir 
Kubbe hava savunma 
sistemi tarafından 
etkisiz hale getirildi-
ği ifade edildi. Atı-
lan diğer roketlerin 
büyük bir bölümü-
nün de boş arazilere 
düştüğü kaydedildi. 
Öte yandan İsrail 
acil yardım servisi 
Kızıl Davut Yıldızı 
Gazze’den atılan ro-
ketlerden dolayı 19 
kişinin yaralandığını, 
yaralılardan birinin durumunun ağır olduğu açıkladı.

Karasularımızı genişletme hakkına sahibiz... 
Ülkesinin karasularını genişletme hakkına sahip ol-
duğunu belirten Yunanistan Cumhurbaşkanı Proko-
pis Pavlopulos, karasuları sınırlarının komşu ülkeler 
tarafından inkar edilemeyeceğini kaydetti. Pavlopu-
los yaptığı açıklamada, “Yunanistan ve Avrupa Birliği 
için ve ayrıca uluslararası hukuka göre, Türkiye da-
hil komşu ülkelerle kara ve deniz sınırlarımızla ilgi-
li hiçbir inkar söz konusu olamaz. Bu bağlamda Yu-
nanistan, gerekli gördüğü zaman ve gerekli bulduğu 
kurumsal yollarla karasularını genişletme hakkına 
sahip” ifadelerini kullandı. Yunanistan karasuları-
nı net bir şekilde belirleyen ve dolayısıyla ülkenin 
Münhasır Ekonomik Bölgesi (MEB) sınırlarını da 
net bir şekilde çizme imkanını sağlayan yasal daya

nağın öncelikle 1923 Lozan Barış Anlaşması olduğu-
nu vurgulayan Pavlopulos, bu anlaşmanın revizyo-
na veya güncellemeye tabi olmadığının altını çizdi.

Fransa yakaladığı PKK’lıyı Almanya’ya iade etti... 
Hakkında arama emri çıkartılan Özkan T. adlı te-
rör örgütü PKK üyesinin, Fransa’da yakalanarak 
Almanya’ya iade edildiği bildirildi. Karlsruhe’de bu-
lunan Federal Başsavcılıktan yapılan açıklamada, 
Fransa’da 18 Temmuz’da tutuklanan 31 yaşındaki 
Özkan T. adlı PKK’lı teröristin, o günden beri iade 
edilmek üzere gözaltında tutulduğu ve dün Fransa 
makamlarınca Almanya’ya iade edildiği ifade edildi.

Çavuşoğlu: ABD’nin PKK Yaklaşımı Türkiye’de 
Kuşkuyla Karşılanıyor... 

ABD’nin terör ör-
gütü PKK lider 
kadrosunun para 
ödülü konularak 
y a k a l a n m a l a r ı 
çağrısı, Ankara si-
yasetinde “PYD/
YPG’yi meşru-
laştırma girişimi” 
olarak algılanıyor 
ve Washington’un 
terörle mücadele 
yaklaşımı eleşti-
riliyor. Bakan Ça-
vuşoğlu, ABD’ye 
yönelik PKK ve 
PYD/YPG bağla-

mında doğrudan sözler sarf etmedi. Ancak bakanın, 
“terörü destekleyen ülkeler” ve “çifte standart” gibi 
ifadeler ile hedefinde ABD ve bazı Batı ülkeleri vardı. 

Çavuşoğlu, “Tüm dünya insanlığı esasen bu terör be-
lasıyla karşı karşıyadır, büyük bir testtir, büyük bir sı-
navdır. Çifte standartları, ikiyüzlülükleri görüyoruz. 
Sadece ideolojisi kendisine yakın diye terör örgütle-
rini destekleyen siyasi partiler, hatta ülkeler ve hükü-
metler, uluslararası örgütler görüyoruz” diye konuştu.

Koalisyon misket bombası kullandı’ iddiası... 
Suriye Devlet Haber Ajansı SANA’nın aktardığına 
göre ABD öncülüğündeki uluslararası koalisyonunun 
hava kuvvetleri, Deyr ez-Zor bölgesindeki Hacin kenti 
ile Şaafa köyüne düzenlediği hava saldırısında ulusla-
rarası hukukta yasaklı olan misket bombası kullandı.
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FETÖ ile yurt dışında mücadele... 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, 
FETÖ’nün yurtdışı yapılanmasındaki 
452 kişi hakkındaki iade dosyalarının, 
bu kişilerin bulunduğu 83 ülkeye gön-
derildiğini söyledi. Çavuşoğlu, üçüncü 
ülkelere sınır dışı edilenlerin yanı sıra, 
21 ülkeyle ikili işbirliğiyle toplam 104 
FETÖ mensubunun Türkiye’ye gelmesi-
nin sağlandığını, 21 ülkede FETÖ iltisaklı 
okullar ve kursların kapatıldığını, 16 ül-
kede bu okulların Maarif Vakfı’na dev-
redildiğini açıkladı. Çavuşoğlu “FETÖ 
nedeniyle kariyer memurlarımızın yüzde 
23’ünü çıkarmak zorunda kaldık” dedi.

TSK, Afrin’de operasyon başlattı... 

TSK’ya bağlı özel kuvvetlerin, Türkiye’nin 
kontrolündeki Afrin’de hırsızlık ve gaspa 
karşı operasyon başlattığı bildirildi. Ope-
rasyonun gerekçesinin ÖSO’dan ayrılan 
bazı grupların toplumun huzur ve güven-
liğini bozan gasp ve hırsızlık gibi eylemle-
ri olduğu belirtildi. Pazar günü sabah saat 
05.00 itibariyle başlayan operasyon sebe-
biyle sokağa çıkma yasağı ilan edilirken bazı 
soyguncuların çatışmaya girdiği ileri sürül-
dü. Zaman zaman şiddetlenen çatışmalarda 
ölenler olduğu bildiriliyor. Soyguncu grup-
lardan çok sayıda kişinin etkisiz hale geti-
rildiği ve yaralananların olduğu operasyon 
gruplar etkisiz hale getirilinceye veya gü-
venlik güçlerine teslim olana kadar sürecek.

SDG Arap aşiretleri toplu-
yor, sınırın Esad’a teslimi-
ni öneriyor... 

PYD hala Halep kırsalı, 
Rakka ve Haseke’de toplan-
tı yapma yoluyla olası Türk 
askeri harekatına karşı Arap 
aşiretlerini toplamaya çalışı-
yor. Aşiret kaynağı, PYD’nin 
‘Ra’s El Ayn’ kentinde ‘As 
sefir’ salonunda toplantıda 
hazır bulunmak için SDG 
milisleri adına çağırdığı 
tüm aşiret şahsiyetlerinin 
partinin komutasını yaptığı 
milislerin kontrolü altında 
yer alan sınır bölgelerinin 
Türk ordusu tarafından iş-
gal edilmemesini güvence 
altına almak için sınırın re-
jim güçlerine teslim edilme-
sini önerdiklerini belirtti.

Husiler Suudi Arabistan’a 
saldırılarını durdura-
caklarını açıkladı... 

İç savaş nedeniyle ciddi kıt-
lık ve insani kriz yaşayan 
Yemen’de isyancı Şii Husi-
ler, Suudi Arabistan liderli-
ğindeki koalisyona yönelik 
drone ve füze saldırılarını 
durduracaklarını açıkladı. 
Husilerin ‘Yüksek Devrim 
Komitesi’ Başkanı Muham-
med Ali el-Husi, Birleşmiş 
Milletler (BM) Yemen Özel 
Temsilcisi Martin Griffiths 
ile yaptıkları görüşmeler 
sonrası saldırıları durdur-
ma kararı aldıklarını be-
lirtti. Husiler, koalisyonun 
barış istemesi halinde daha 
geniş bir ateşkese de hazır 
olduklarını açıkladı. Husi-
lerin adımı, koalisyonun, 
Yemen’in en işlek limanı 
olan ve Husilerin kontro-
lünde bulunan Hudeyda’da-
ki saldırılarını durduracağı

nı açıklamasının ardından 
geldi. BM, 3 yıldır süren 
savaşta, taraflar arasında 
ateşkes müzakerelerinin 
yıl sonundan önce yeniden 
başlaması için çabalıyor.

Irak ordusu, Suriye’deki 
IŞİD hedeflerini vurdu... 

Irak Hava Kuvvetleri’nin, 
Suriye’deki IŞİD hedeflere 
füze ve bombalarla saldırdı-
ğı belirtildi. Irak’ta yayın ya-
pan El Sumariya televizyo-
nunun aktardığına göre Irak 
Savunma Bakanlığı, Suriye 
topraklarındaki IŞİD he-
deflerine hava saldırısı dü-
zenlendiğini duyurdu. Irak 
hükümeti, ülke ordusunun 
komşu Suriye’ye saklanan 
IŞİD militanlarını takip et-
tiğini defalarca açıklamıştı.

DSG: IŞİD sonrası dö-
nem için de koalisyon-
la bir anlaşmamız var... 
DSG Sözcüsü Gabriel Kino, 

IŞİD’den sonrası dönemler 
için koalisyonla bir anlaşma-
larının olduğunu belirterek, 
“Kentlerin yeniden yapı-
lanması ve sivil meclislerin 
oluşturulması için aramızda 
anlaşmalar var” dedi. Kino, 
şöyle konuştu: “Biz IŞİD 
terörüne karşı savaşıyoruz. 
Ortak hareket ediyoruz. Pro-
jemiz ve programız IŞİD’in 
Suriye’de bitirilişidir. IŞİD’in 
bir daha ortaya çıkmama-
sı için mücadele ediyoruz. 
Başka terörlerin ortaya çık-
maması için de mücadele 
edeceğiz. Bizim IŞİD’den 
sonrası dönemler için ko-
alisyonla bir anlaşmamız 
vardır. Kentlerin yeniden 
yapılanması ve sivil mec-
lislerin oluşturulması için 
aramızda anlaşmalar var. 
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YPG ile ilişki taktiksel ve geçici... 

Adı açıklanmayan bir ABD yetkiliden Türkiye ile ilişkiler konusuna önemli açıklamalar yaptı.
Suriye konusunda daha önce kamuoyuna açıklanmış bir stratejimiz var; IŞİD’in yenilme-
si, Suriye’de siyasi çözümün sağlanması ve İran kontrolündeki tüm güçlerin Suriye’den ayrılması.

YPG ile işbirliğimiz ise bu stratejinin belirlenmesinden çok önce, öncelikli hedefimi-
zin sadece IŞİD’in ortadan kaldırılması olduğu dönemde ortaya çıktı. Birçok kez ilan ettiği-
miz gibi bu işbirliğimiz geçici, taktiksel ve işlevseldir ve IŞİD’i yok etme kontekstindedir. 7

Türk ortaklarımız ile PKK’ya karşı mücadelenin nasıl desteklenebileceğine ilişkin görüşmele-
rimiz kapsamında Adalet İçin Ödül Programı’nı (3 PKK’lı için ödül) kullanmaya karar verdik.

(Fırat’ın doğusu) Biz nasıl Türk sınırlarının ve Türk askerlerinin güvenliği konusuna hassasiyet gösteriyorsak, Türk 
ortaklarımızdan da sahadaki askerlerimizin güvenliği konusuna aynı oranda hassasiyet göstermelerini istedik.

PKK bir terör örgütü ve mücadelede Türkiye’ye destek veriyoruz. Suriye’de olanlar ise Ku-
zey Suriye’nin istikrarı ve IŞİD’in yenilmesi ile ilgili. ABD’nin politikası çok kesindir. Suri-
ye içinde bir devletçik kurulmasını hiçbir zaman desteklemeyeceğiz ve buna asla izin vermeyeceğiz.

İran ve Türkiye’den ‘ortak operasyon’ mutabakatı... 

‘Türkiye-İran Ortak Çalışma Grubu 3. Toplantısı’na katılmak üzere Tahran’da bulunan İçişleri Bakan Yardımcısı 
Muhterem İnce, İranlı meviktaşı Hüseyin Zülfikar ile çeşitli güvenlik konularını içeren mutabakat zaptı imzaladı. 

İkili, imza töreni ardından, bir araya geldi. Güvenlikten Sorumlu İran İçişleri Bakan Yardımcısı Hüseyin 
Zülfikari, iki ülkenin gerektiği takdirde terör örgütlerine karşı ortak operasyon yapabileceğini söyledi. 

Terör örgütlerini daha ciddi şekilde hedef alacaklarını kaydeden Zülfikari, iki ülkenin daha hızlı ve daha 
çok istihbarat paylaşımında bulunacağını ifade etti. Yapılacak ortak operasyonların, terör örgütü PKK’yı da 
kapsayıp kapsamadığına ilişkin DHA muhabirinin sorusunu yanıtlayan Zülfikari, şöyle konuştu: “Operas-
yonlar nerede gerekliyse yapılacak. Bu, güvensizlik yaratan ve terörist hareketlerde bulunan herkesi kapsıyor. 
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Suriye’liler Araştırması...

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası ile Türkiye Eko-
nomi Politikaları Araştırma Vakfı’nın (TEPAV) bir-
likte gerçekleştirdikleri araştırma, Türkiye’deki giri-
şimci Suriyelilere ilişkin çarpıcı veriler ortaya koydu. 
Güneydoğu Anadolu bölgesindeki 8 şehirde faaliyet 
gösteren 400 firmanın katılımıyla gerçekleştirilen 
araştırmaya göre, Suriyeli girişimcilerin yüzde 71.7’i, 
ülkelerindeki çatışmaların tamamen sona ermesinin 
ardından da ülkelerine dönmek istemiyor. Türkiye’de 
yaklaşık 10 bin Suriye ortaklı firma bulunduğuna işa-
ret eden TEPAV direktörü Sibel Güven “Türkiye’de 9 
bin 978 Suriye ortak sermayeli firma bulunuyor. Bu 
firmaların yüzde 45’i toptan ve perakende sektöründe 
yüzde 14.4’ü imalat sanayinde yüzde 10’u da yiyecek-
içecek alanında faaliyet gösteriyor. Yaptığımız araş-
tırmaya katılanların yüzde 75’i Türkiye’ye gelmeden 
önce de işletmecilik yapıyorken; yüzde 25’i 
ilk defa Türkiye’de iş kurmuşlar.” dedi.

ABD Suriye’nin kuzeyinde 
gözlem noktası kuracak... 

ABD Savunma Bakanlığında 
(Pentagon) gazetecilerle bir 
araya gelen Mattis, “Türkiye 
bir NATO ortağıdır. Onların 
Esad rejiminin Suriyesinden 
kaynaklı terör tehdidine yö-
nelik meşru kaygıları var” dedi. 
ABD Savunma Bakanlığında 
(Pentagon) gazetecilerle bir araya 
gelen Mattis, “Türkiye bir NATO orta-
ğıdır. Onların Esad rejiminin Suriyesinden 
kaynaklı terör tehdidine yönelik meşru kaygıları var” 
dedi. Kuracakları noktaların açık bir şekilde gece ve 
gündüz seçilebilecek şekilde işaretlenmiş olacağını 
kaydeden Mattis, “Türk ordusu ile sınırın karşısından 
çok konuşuyor olacağız. Gece ve gündüz çok açık bir 
şekilde işaretli bölgeler olacak. Böylece Türkler bi-
zim tam olarak nerede olduğumuz net olarak göre-
cek” diye konuştu. James Mattis, gözlem noktalarının 
kurulma sebebini ise şu sözlerle açıkladı: “Bu, Orta 
Fırat Vadisi’nde savaşanların savaştan çekilmemesini 
ve coğrafi halifelikten geriye kalan kısmını bitirmeye 
devam etmelerini sağlamak üzere dizayn edilmiştir. 
Düşman küçük bir alana sıkıştıkça, ellerindeki alan-
ları daha da güçlendiriyorlar ve tabii kaç ay önce-
den beri ifade ettiğimiz gibi orada zor bir savaş var”.
ABD’nin Türkiye’nin rızasını alarak uygulamaya sok-
tuğu bu karar Türkiye’nin Fırat doğusuna yönelik 

operasyonunun olasılığını yok seviyesine indirmiştir. 
Türkiye’yi yönetenler açısından skandal bir karardır. 

Türkiye’ye güvence gibi sunulan bu kararın aslın-
da YPG’nin IŞD’e karşı savaşmasını sağlamak üzere 
Türkiye’nin YPG’ye yönelik operasyon yapmayacağını 
garantilemesi açısından YPG’ye verilen bir güvence-
dir. ABD adeta Türkiye ile YPG arasına girmiş, çatış-
masızlığı veya ateşkesi denetler bir konuma gelmiştir. 

Önümüzdeki dönemde bu görevin ATO’ya devre-
dilmesi sürpriz olmayacaktır. Bu uygulamanın so-
nunda Türkiye’nin Suriye kuzeyindeki yapıyı kabul-
lenmesinin ve ilişki kurmasının da önü açılacaktır.

IŞİD Nijer’de saldırdı; 53 ölü... 

IŞİD, 18 Kasım’da Çad Gölü yakınlarındaki Metele 
köyünde 43 Nijer askerini öldürdü, 2 tank ve 

birtakım askeri ekipmanı da ele geçirdi. 
IŞİD’in son zamanlarda kuzeydoğu 

Nijer’de yaptığı eylemler sonucun-
da, içinde çiftçiler de olmak üze-

re 53 insan hayatını kaybetti.

  Yunanistan Mısır ve GKRY        
  ile ortak MEDUSA tatbi
  katına başlıyor.... 

Geçen yıl Rodos adasına düzen-
lenen amfibi harekattan sonra Me-

dusa tatbikatını dikkatle izleniyor. 

Tatbikat bu hafta cuma günü baş-
layacak ve 1 hafta sürecek. tatbika-
tın kış dönemi Girit’e istinaden yapılacak. 

Bu konuda başka bir unsur da bu yıl GKRY’ ye ait 
unsurlarında tatbikata katılacak olması. Tatbikatta 
Yunanistan 2 fırkateyn, 2 karakol botu, Bir çıkartma 
gemisi, bir denizaltı, 8 F 16 ve özel kuvvet persone-
li ile katılacak. Mısır ise Mistral sınıfı bir helikop-
ter gemisi, Bir korvet, 6 F-16, bir denizaltı, heli-
kopterler ve Özel Kuvvetler unsurlarıyla katılacak. 

Tatbikatın çok büyük bir kısmı Girit Adası’na isti-
naden icra edilecek. Yunanistan açısından tatbikat 
Mısır’la bölgede enerji yatakları dolayısıyla geliştiri-
len işbirliğinin önemli bir örneği iken, Mısır açısın-
dan ise Doğu Akdeniz’de bu ölçekli bir tatbikata ka-
tılmak stratejik bir tercih meselesi olarak görülüyor.
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30 bin yeni SDG’li eğitilecek… 

ABD 24 Kasım Cumartesi günü, Suriye’nin kuzey do-
ğusunda diplomatik ve askeri varlığını güçlendirmek 
için aldığı önlemler dizisi kapsamında Türkiye sınırı-
na 5 gözlem noktası kurmaya başladı. ABD ile SDG 
arasında imzalanan bir yıl süreli mutabakat belgesi 
IŞİD hücreleri ile mücadele ve Arap-Kürt ‘SDG’ ye 
bağlı 30 bin unsuru eğitmeyi kapsadı. Washington’un 
liderliğinde IŞİD’e karşı uluslararası koalisyonun 
kara gücü SDG’de ana gücü oluşturan terör örgütü 
YPG’de yönetici ‘As Sharq Al Awsat’ a, ABD ordusu-
nun dün (Cumartesi) Türkiye sınırında Ayn El Arap 
(Kobani)’de iki ve Tel Abyad’ da üç nokta kurmaya 
başladığını belirtti. Ancak, beş gözlem noktasının 
kurulması ve bunu Derbasiye, Amuda ve Ra’s El Ayn 
gibi Türkiye sınırında bulunan Suriye’nin büyük kent-
lerinde benzer adımların izleyecek olması üç şeyi ger-
çekleştirmek amacıyla koalisyon ülkelerinden yüzler-
ce özel birlikler ve iki bin ABD askerinin kalmasını 
amaçlayan ABD stratejisini uygulamak için diploma-
tik ve askeri adımlar dizisi kapsamında geliyor. Bun-
lar, IŞİD’le savaş ve dönmesinin engellenmesi, İran’ın 
Suriye’den çıkarılması, Suriye siyasi çözümü yönünde 
zorlama. Suriye Demokratik Güçleri (SDG)’nde yö-
netici dün (Cumartesi), mutabakat belgesinin SDG ve 
uluslararası koalisyon arasında imzalandığını, bir yıl-
lık çalışma programını, 30 bin savaşçı (halihazırda 60 
bin mevcudu olana eklenecek) ve güvenlik unsurları-
nın eğitimine ek olarak istikrarın sağlanması ve yerel 
güçlerin eğitimi, IŞİD’in uyuyan hücreleri ile savaş, 
tüm yakalarında IŞİD’i bitirmek için birlikte çalışma 
konusunda bütçeye dayanmayı içerdiğini açıkladı.

Halep’e yönelik kimyasal saldırı sonrasında 73 kişi 
tedavi altında… 

Halep kent hastanesinden yapılan açıklamada, terör 
yanlılarının dün gece konut bölgelerine klorin gazı 
yüklü havan mermileri ile düzenlediği saldırının ar-
dından 4’ü çocuk 73 sivilin tedavi altına alındığı be-
lirtildi. Rusya’nın Suriye’deki tarafları uzlaştırma mer-

kezinden yapılan açıklamaya göre dün akşam saat 
21.50 civarında İdlib’deki gerilimi azaltma bölgesinde 
bulunan terör yanlıları, Halep’in kuzeybatı mahal-
lelerine yönelik 120 mm’lik havan toplarıyla saldırı 
düzenledi. Saldırının silahlardan arındırılmış bölge-
nin güneydoğusundan, El Nusra Cephesi’nin (yeni 
adıyla Hayat Tahrir el Şam) kontrolündeki El Buray-
kat yerleşiminin yakınlarından klorin yüklü olduğu 
düşünülen mermilerle gerçekleştirildiği bildirildi.

Suriye ordusu ise Halep kentinin konut bölgeleri-
ne yönelik klorin gazı yüklü havan mermileri ile 
saldırı düzenleyen militanların mevzilerini vur-
duğu bildirildi. Suriyeli askeri bir kaynak, hükü-
met güçlerinin Halep kentinin konut bölgelerine 
yönelik klorin gazı yüklü havan mermileri ile sal-
dırı düzenleyen militanların mevzilerini vurdu-
ğunu, militanların ağır kayıp verdiklerini açıkladı.

Karadeniz’de savaşın ayak sesleri… 

Kırım’ı ilhak eden Rusya ile Ukrayna arasındaki 
mevcut gerilim en üst noktaya tırmandı. Kırım’dan 
yapılan açıklamada Rusya’nın bir savaş gemisini vur-
duğu belirtildi. Rusya, Ukrayna’ya ait savaş gemile-
rinin Azak Denizi’nde kara suları ihlal ettiğini ileri 
sürdü. Rus donanmasına ait gemiler, Ukrayna’ya ait 
bir savaş gemisini çarparak durdurdu. Rusya Fede-
ral Güvenlik Servisi (FSB), üç Ukrayna savaş gemi-
sinin izinsiz bir şekilde Kerç Boğazı’na girdiğini du-
yurdu. Kiev yönetiminin provokasyon yaptığını ileri 
süren Moskova, Ukrayna gemilerini zor kullanarak 
geri çevirdi. Kerç Boğazı üzerindeki ulaşım Rusya 
tarafından askıya alındı. Moskova, Kırım Yarıma-
dası ile Rusya’yı birbirine bağlayan köprü üzerin-
de savaş uçaklarını uçurarak Kiev’e gözdağı verdi. 
Ukrayna ise, iki zırhlı savaş gemisi ile römork gemi-
sinin Odessa’dan çıkarak Azak Denizi’nde bulunan 
Mariupol Limanı’na gitmek istediğini açıkladı. Kı-
rım’daki Kerç Boğazı’nda bu sabah başlayan gerilimde 
ilk ateş açıldı. Ukrayna, Rusya tarafından ateşlenen 
bir topun bir gemiye isabet ettiğini duyurdu. Uk-
rayna donanması, isabet alan geminin güç kaybetti-
ğini ve bir mürettebatın yaralandığını da aktarıyor.
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Medusa tatbikatı başladı, Mısır 
ve GKRY katılıyor… 
Yunanistan’da yayınlanan onalert. 
gr isimli sitede Medusa tatbika-
tına yönelik yer alan haberlerde, 
Yunanistan’dan tatbikata üzerinde 
helikopter konuştu 3 Fırkateyn, 1 
denizaltı, 2 hücum bot, 1 çıkartma 
gemisi, 8 F-16 uçağı, 1 süper Puma 
helikopteri, 3 Chınook helikop-
teri, 4 AH- 64 Apache helikopteri 
ve Yunan Özel Kuvvetler ve Deniz 
Piyade unsurlarının, GKRY”den 1 
Açık Deniz karakol gemisi ve Özel 
Kuvvetler unsurlarıyla, Mısır’ın 1 
Mistral sınıfı helikopter gemisi, 1 
Fırkateyn, 1 denizaltı, 2 korvet, 6 
adet F-16 uçağı ve 1 E2 C uçağı ile 
Özel Kuvvetler unsurlarının katıla-
cağı, tatbikatın 29 Kasım günü Seç-
kin gözlemci gününün gemide icra 
edileceği, Birleşik Arap Emirlikleri, 
Amerika, Fas, İtalya ve Portekiz’den 
gözlemcilerin de tatbikatta bu-
lunacağı ifadeleri yer almıştır.

Medusa tatbikatına ilişkin ola-
rak Yunan basınında Mısır’da ya-
yın yapan el Ahram gazetesinden 
alıntılanarak verilen haberlerde, 
“tatbikata katılacak Mısır Deniz 
ve hava unsurlarının dün Girit’e 
ulaştığı, ayrıca Mısır Deniz Harp 
Okulu öğrencilerinden bir gru-
bunda tatbikatta katılan Mısır 
gemilerinde görev alarak gerçek 
tatbikat şartlarında okulda öğren-
dikleri eğitimleri pekiştirecekleri, 
Mısır Savunma Bakanlığı kaynak-
ları tarafından yapılan açıklamada 
ise bölgede Yapılan bu tatbikatın 
Mısır için stratejik bir önemi ol-
duğuna yönelik ifadelerin yer aldı-
ğı, Yunan medyasında bu konuda 
yer alan haberlerde Mısır med-
yasının bu tatbikata çok fazla ilgi 
gösterdiği” ifadeleri yer almıştır.

Lavrov: ABD, IŞİD’i Esad yöneti-
mini yıkmak için kullanıyor…
 Lavrov, “ABD Dışişleri, IŞİD’in 
nihai olarak yenilgiye uğratılma-
dığını ve bunun sağlanması için 
ana koşulun Suriye’de iktidar de-
ğişikliği yapılması ve tüm İranlı 
ve İran yanlısı güçlerin ülkeden 
çıkması olduğunu açıkladı. Bu, 
IŞİD’in ABD’liler tarafından Su-
riye’deki varlıklarının haklılık ge-
rekçesi olarak görüldüğüne ve 
Suriye iktidarıyla mücadelede ne-
redeyse müttefik olduğuna dair 
öngörümü doğruluyor. Ana he-
defleri, iktidarı değiştirmek” dedi. 

Kerç boğazındaki krize uluslar 
arası tepkiler sürüyor… 
Nikki Haley BM Güvenlik Konseyi 
toplantısında yaptığı açıklamada, 
Rusya’ya, Kırım yakınında Kara-
deniz’deki “yasadışı hareketlerine 
derhal son vermesi” çağrısında 
bulundu. Aynı toplantıda konuşan 
Rus temsilciyse, Ukrayna’yı “tehli-
keli” adımlar atmakla suçladı ve üç 
Ukrayna gemisi-
nin Rus sularına 
yasadışı olarak 
geçtiğini savun-
du. Rusya’nın 
BM Daimi 
Temsilci Yar-
dımcısı Dmitry 
Polyanskiy, bu 
son olayın, Ukraynalı liderlerin 
siyasi amaçlarla Rusya’yı tahrik 
etme girişiminin yeni bir örne-
ği olduğunu söyledi. Polyanskiy, 
Poroşenko’nun Mart ayı seçimle-
rinden önce kamuoyu desteğini 
arttırmak için bir savaşa ihtiyaç 
duyduğunu öne sürdü. Fransa hü-
kümeti, Rusya’nın Ukrayna gemi-
leri ve mürettebatına el koyması-
nın haklı gerekçesi bulunmadığını 
belirterek, Moskova’ya gemiler ve 
mürettebatı derhal geri vermesi 
çağrısında bulundu. Fransa Dışiş-
leri Bakanlığı yaptığı yazılı açıkla

mada, iki tarafı da itidale çağırdı 
ve Kırım açıklarındaki gerilimden 
“aşırı endişe” duyduğunu ifade etti. 
Polonya Cumhurbaşkanı Andrzej 
Duda’nın bir danışmanı da Rusya’ya 
yönelik yaptırımların arttırılma-
sı gerektiğini söyledi. Krzysztof 
Szczerski, Rusya’nın davranışının 
uluslararası hukukun “açıkça ihla-
lini” oluşturduğunu ve “bölgenin 
istikrarını bozmaya yönelik yeni 
bir girişim” olduğunu kaydetti. 
Avrupa Konseyi Başkanı paylaştı-
ğı Twitter mesajında, “Rusya’nın 
Azov Denizi’nde güç kullanımını 
kınıyorum” dedi. Ukrayna Cum-
hurbaşkanı Petro Poroşenko’yla 
son gelişmeleri görüştüğünü, bu-
gün de Poroşenko’nın temsilci-
leriyle görüşmelerinin olacağını 
belirten Tusk, “Avrupa Ukrayna’ya 
destek vermede beraber olacak” 
mesajını verdi. Almanya Başba-
kanı Angela Merkel’in sözcüsü de 
aynı şekilde Rusya’yı Ukraynalı ge-
miciler ve gemileri serbest bırak-
maya çağırırken, iki tarafı meseleyi 

çözmek ve gerili-
mi yumuşatmak 
için süratle di-
yaloga girmeye 
davet etti. Steffen 
Seibert da, dün-
kü olayın “ciddi 
sorular” uyan-
dırdığını ve elle-

rindeki bilgiler itibariyle Rusya’nın 
asker güç kullanımının “hiçbir haklı 
gerekçesinin olmadığını” kaydetti. 
Ukrayna Rusya krizi gibi gözük-
se de aslında Karadeniz’de ABD 
güdümlü NATO-Rusya krizi-
dir. Savaş tamtamları sert çalıyor. 
Ukrayna’nın kaybedeceği belli 
bir savaş hamlesi yapması Ukray-
na çıkarları açısından hesaplan-
mış bir karar gibi gözükmüyor. 
Tüm Karadeniz kıyılarını kaybet-
me riski ile karşı karşıya kalabilir. 
Türkiye pek ilgilenmiyor olabilir 
ama bu krizin de Türkiye’yi et-
kilemesi kaçınılmaz gözüküyor. 
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MGK bildirisi… 

MGK toplantısı sonrasında yapılan açıkla-
mada şunlar söylendi: Bazı ülkelerin, proje 
terör örgütleri FETÖ/PDY ile PKK/KCK’nın 
Suriye kolu PYD-YPG’yi terör örgütü olarak 
görmemesinin, terörizmle küresel ölçekteki 
mücadeleye büyük zarar verdiği hususu bir 
kez daha teyit edilmiştir. İstanbul’da düzen-
lenen Dörtlü Zirve neticesinde mutabık ka-
lınan hususların, Suriye’ye ve bölge barışına 
katkı sağlayacağı, İdlib’te ağır silahlardan 
arındırılmış bölge oluşturularak ateşkesin ka-
lıcı hale getirilmesinin önemi vurgulanmış, 
bu bağlamda alınması gereken ilave tedbirler 
üzerinde durulmuştur. Suriye’de kalıcı bir çö-
züm bulunması amacıyla Birleşmiş Milletler 
gözetiminde çalışacak Anayasa Komitesi’nin 
bir an önce oluşturularak, çözüm için belirle-
nen yol haritasının uygulamaya geçirilmesinin 
önemi üzerinde durulmuş, bunun için taraf-
lara makul ve süratli davranmaları yönünde 
çağrıda bulunulmuştur.” “Siyasi çözüme en 
büyük tehdidin Fırat’ın doğusundaki terör ya-
pılanmasından geldiği belirtilmiştir. Suriye’de 
herhangi bir emrivakiye göz yumulmayaca-
ğı ve meşru müdafaa hakkının kullanılacağı 
vurgulanarak, PKK/PYD-YPG’nin bölge hal-
kına zulmederek ve göçe zorlayarak değiş-
tirdiği demografik yapıya karşı da duyarsız 
kalınmayacağı güçlü şekilde ifade edilmiştir.” 
Irak’ta göreve yeni gelen hükümetle güven-
lik başta olmak üzere, tüm alanlarda iş birli-
ğinin geliştirilmesi yönündeki iradenin teyit 
edildiği belirtilen bildiride, Türkiye’nin milli 
güvenliği için tehdit oluşturan PKK/KCK te-
rör örgütünün Irak’taki mevcudiyetine karşı 
Türk Silahlı Kuvvetleri tarafından icra edilen 
operasyonların devam edeceğinin altı çizildi. 

Bildiride, PKK/KCK ve DEAŞ dahil, tüm 
terör örgütlerine karşı Türkiye’nin Irak hal-
kı ve hükümetinin yanında olduğu bir kez 
daha vurgulandı. Türkiye’nin Ege Denizi ve 
Doğu Akdeniz’deki hak ve menfaatlerinin 
son gelişmeler çerçevesinde değerlendirildi-
ği kaydedilen bildiride, “Bölgedeki tek yanlı 
ve uluslararası hukuku çiğneme teşebbüs-
leri ile cepheleşme girişimlerinin bölge ve 
dünya barışına katkı sağlamayacağı, ulus-
lararası hukuka uygun ve Meclis iradesine 
dayanan kararlılığımızın dikkate alınması 
gerektiği belirtilmiştir. Türkiye ve Kuzey Kıb-
rıs Türk Cumhuriyeti’nin hak ve menfaatle-
rine aykırı hiçbir gelişmeye müsaade edil-
meyeceği teyit edilmiştir.” ifadesi kullanıldı.

ABD gözlem noktalarından ilk görüntüler… 
Suriye’nin kuzeydoğusunda, Türkiye’nin hassasiyet gös-

terdiği Fırat’ın doğusunda inşa halindeki bir ABD gözlem 
noktasını yansıttığı öne sürülen ilk görüntü, Akçakale’nin 
hemen karşısındaki Tel Abyad’dan geldi. Gözlem noktasına 
ait olduğu ifade edilen fotoğraf, Suriye iç savaşıyla ilgili geliş-
melerin duyurulduğu internet sitesinde yayınlandı. Bölge-
deki kaynaklar önceki gün, ABD’nin Ayn el Arab (Kobani) 
ve Tel Abyad’da toplam beş gözlem noktası kurmaya başla-
dığını, bu sayının ileride 12’ye çıkacağını öne sürmüşlerdi.

ABD’nin, Demokratik Suriye Güçleri’nin (DSG) yöne-
timinde bulunan Türkiye sınırındaki her kente 5 gözlem 
noktası kurulacağı öğrenilirken, YPG Sözcüsü Nuri Mah-
mud, ABD’nin kuracağı gözlem noktalarında ABD aske-
riyle birlikte YPG’nin de görev alacağını söyledi. DSG’nin 
siyasi kanadı Demokratik Suriye Meclisi (DSM) Yönetici-
si Gelo İsa ise, ABD’nin kendilerini sadece karadan değil, 
havadan da koruyacaklarını söyledi. Türkiye’nin PKK’nın 
Suriye kolu olarak gördüğü YPG’nin başını çektiği DSG 
kaynaklarından edinilen bilgilere göre, Kobane’de 5, Tel 
Abyad’da 5 ve diğer her bir kentte 5 adet olmak üzere göz-
lem noktalarının Menbiç’ten Derik kenti sınırına kadar 
kurulacağı öğrenildi. Gözlem noktaları Türkiye sınırında 
yer alan Kobani, Tel Abyad, Resulayn, Kamışlı, Amude, 
Dırbesiye ve Derik kenti sınırları içerisinde kurulacak. 
Gözlem noktalarının dışında ABD askerleri de DSG mi-
litanlarıyla birlikte zırhlı araçlarla ortak devriye faaliyetle-
rinde bulunacak. YPG’den üst düzey bir yetkili, ABD’nin 
Suriye Türkiye sınırında kuracağı gözlem noktalarında 
YPG militanlarının ABD askerleriyle birlikte yer yer alaca-
ğını belirterek, şöyle konuştu: “Gözlem noktaları DSG’nin 
elindeki yerlerin korunması için kurulacak. Birkaç gözlem 
noktasının halihazırda kurulduğu iddiaları doğru değil an-
cak çok yakında kurulacak, hazırlıklar son aşamaya gelmiş 
durumda. Gözlem noktaları için, ABD askerleri Kobane ve 
Tel Abyad’a geldiler ve kurulacak yerleri belirlediler. Her 
bir kentin sınırında 5 gözlem noktası kurulacak. Kobane’de 
5, Tel Abyad’da 5 ve diğer kentlerin her birinde 5’er göz-
lem noktaları kurulacak. Menbiç’ten Derik’e kadar olan 
bölgede de gözlem noktaları olacak ve gözlem noktaların-
da YPG militanları da ABD askerleriyle birlikte hareket 
edecekler. Zaten şimdi YPG militanlarıyla ABD askerleri 
sınırda ortak devriye görevi yapıyorlar. ABD askerleriyle 
birçok kez görüştük. Bizi koruyacakları sözünü veriyorlar.”
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IŞİD zehirli madde içeren mayınlarla DSG’ye saldırmaya hazırlanıyor… 

Rusya Savunma Bakanlığı, IŞİD militanlarının Suriye’deki DSG mevzilerine yönelik saldırılarda zehir-
li madde içeren mühimmat kullanmak istediğini bildirdi. Bakanlığın açıklamasında, IŞİD militanlarının, 
ABD’nin o bölgeye hava saldırısı başlatacağını planlayarak DSG’ye yönelik saldırıyı Suriye ordusunun bu-
lunduğu bölgeden yapmak istedikleri kaydedildi. Açıklama metninde, “İmalatı yapılan kimyasal mühim-
mat, ABD’nin desteğiyle Deyr ez Zor eyaletinin Hacin yerleşiminde teröristlere karşı savaşan DSG’nin 
mevzilerine saldırıda kullanılmak üzere üretildi” ifadelerine yer verildi. Bakanlığın açıklamasında ay-
rıca Deyr erz Zor’da mayınlara kimyasal maddeleri dolduran kişilerin, yurtdışında eğitim görüp ora-
dan Suriye’ye gelen 11 militan olduğu ifade edildi. Açıklamada, “Mayınlara kimyasal madde doldur-
ma işlemi, yurtdışında eğitim görüp ardından Suriye’ye gelen 11 terörist tarafından yapılıyor” dendi.

Rusya’dan İdlib açıklaması… 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in Suriye Özel Temsilcisi Aleksandr Lavrentyev, “İdlib bölgesin-
de, Nusra’nın oldukça büyük varlığı sürüyor. Örgütün 15 binden fazla militanı var orada. Ilımlı mu-
halefete bağlı silahlı oluşumların bu sorunlu bölgedeki mevcut durumla baş edebileceğini ve tek ba-
şına düzeni sağlayabileceğini umuyoruz” diye açıkladı. Rus yetkili, “Ama eğer gerekirse elbette her 
türlü yardımı sağlamaya hazırız. Buna Suriye hükümet ordu birliklerinin katılımı da dahil” diye ekledi.

Lavrentyev, “Halihazırda Türkiye’de yaklaşık 3.5, Ürdün’de yaklaşık 2.5, Lübnan’da da yaklaşık 1.5 mil-
yon Suriyeli sığınmacı kalıyor. Onların onurlu ve gönüllü bir şekilde evlerine dönmesi için tüm ko-
şulların sağlanması gerekiyor” dedi. Lübnan’da Suriye’ye dönenlerin sayısının 27 bini geçtiğini belir-
ten Rus diplomat, “Bir ay öncesine kadar Ürdün’den dönenlerin sayısı 1-1.5 bindi, halihazırda bu sayı, 
Lübnan’dan dönenlerin sayısına neredeyse ulaşmış durumda, yani 24-25 bin gibi bir rakam verebiliyoruz. 
Bu, Suriye hükümetinin, sığınmacıların daimi ikamet yerlerine dönmesi için gereken koşulları yarattığı-
nı gösteriyor. Suriyeliler evlerine dönüyor ve kendilerini rahat ve güvende hissediyor” ifadelerini kullandı. 

ABD ve uluslararası koalisyon üyesi bazı ülkelerin, IŞİD’e karşı mücadelede Kürt oluşumlara yardım bahanesiyle 
Suriye’deki varlığının halen Astana sürecinin garantör ülkeleri olan Rusya, İran ve Türkiye için anlaşılmaz oldu-
ğunu kaydeden Lavrentyev, üye sayısı 60 bini bulan ve ABD’den her türlü yardım alan YPG’nin gücünün, Suriye’de 
sayıları 1.5 bini geçmeyen IŞİD militanına karşı mücadele etmeye yetmediğine kuşkuyla baktığını söyledi. 
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İran’ın Hamas’a Gönderdiği Füzeler İŞİD’in 
Eline Geçti… 

Kahire’de yayınlanan Al Ceride Gazetesinin26 Kasım 
2018 günkü baskısında yer alan bir haberde, İran’ın 
bölgeye gönderdiği bazı silahların IŞİD’in eline geçti 
bildiriliyor. Buna göre İran’ın değişik güzergahlar üze-
rinden Gazze’de Hamas örgütüne gönderdiği ve arala-
rında nokta vuruşlu roketlerin de bulunduğu silahla-
rın Sina Yarımadasında bulunan terör örgütü İŞİD’in 
eline geçtiği belirtildi. Hamas’ın kendisine gönderilen 
bir takım silahların İŞİD terör örgütü tarafından ele 
geçirilmesine eş zamanlı olarak İŞİD ile olan ilişki 
ve işbirliğini kopardığı ve tarafların birbirlerini düş-
man olarak nitelendirdiği belirtilerek, İran tarafından 
Hamas’a gönderilen nokta vuruşlu roketlerin İŞİD’in 
eline geçmesi ile birlikte Mısır’lı yetkililerin büyük bir 
kaygı duydukları ve İŞİD’in söz konusu silahları Mısır 
askerlerine karşı kullanmaktan korktukları ifade edildi.

KYB Süleymaniye’de PKK Bağlantılı Parti-
lerin Faaliyetlerine Son Veriyor… 

Asayiş ‘güvenlik’ güçleri Süleymaniye kentinde Tür-
kiye’ de yasaklanmış PKK ile irtibatlı sivil örgüt ve 
parti karargahlarının kapatılması için önlemler alı-
yor. Bu çerçevede Kürdistan bölgesi hükümetinde 
başkan yardımcısı, KYB’de yönetici, eski Irak CB 
ve merhum parti lideri Celal Talabani’nin en küçük 
oğlu Kubat Talabani’nin doğrudan kararının uygu-
lanması çerçevesinde Asayiş güçleri bugün (Çar-
şamba) Köysancak beldesinde Kürdistan bölgesin-
de PKK’nın kanadı Kürdistan Toplum özgürlüğü 
hareketinin karargahını kapattı ve KYB’nin nüfuz 
bölgeleri kapsamında Erbil’in doğusunda yer alan 
beldede faaliyetlerini engelledi. Asayiş Klar (Ker-
miyan idare merkezi) kazasında hareketin karar-
gahını ablukaya alarak tahliye edilmesini istedi.

Bağdat Al Yevm Gazetesinin 28 Kasım 2018 günü bas-
kısında yer alan bir haberde, terör örgütü PKK’nın yan 

kuruluşların kapatılması veya ablukaya alınmasına 
karşılık vermeye hazırlanıyor. Buna göre PKK’nın yan 
kuruluşu olan Kürdistan Özgür Toplum Hareketi’nin 
Süleymaniye kentinde bulunan bürosunun Irak Kür-
distan Yurtseverler Birliği’ne bağlı güvenlik güçleri ta-
rafından ablukaya alınmasına tepki olarak PKK terör 
örgütünün Süleymaniye kentine kendi taraftarlarını 
gönderebileceğini bildirdi. Gazete PKK elebaşların-
dan birisini kaynak gösterdiği haberde, terör örgü-
tünün Kürdistan Özgür Toplum Hareketi’ne yönelik 
her hangi bir askeri güç kullanılması durumunda aynı 
şekilde karşılık verileceği tehdidinde bulunduğunu, 
örgütün Süleymaniye’de bulunan yan kuruluşlarına 
ait ofisleri hiçbir surette boşaltmayacağı ve faaliyetle-
rini askıya almayacağını belirterek, konunun çözüme 
kavuşturulması konusunda Irak Kürdistan Yurtsever-
ler Birliği ile görüşmelerin devam ettiğini vurguladı.

Kiev, Ukrayna’da ABD üssü kurulması için 
Washington’la görüşmelere başladı… 

Kiev yönetiminin, Ukrayna’da ABD askeri üssü ku-
rulması için Washington yönetimiyle görüşmelere 
başladığı belirtildi. İzvestiya gazetesinin diploma-
tik kaynaklara dayandırdığı haberine göre Ukrayna 
hükümeti, ülke topraklarında ABD askeri üssü ku-
rulmasını istiyor. Kaynaklar, Ukrayna’nın bu doğ-
rultuda ABD’yle müzakerelere başladığını ifade etti. 
İzvestiya’ya göre ‘Pyotr Poroşenko Bloğu’ milletve-
kili İvan Vinnik de bu bilgiyi doğruladı ve “Yeni üs, 
Rusya’nın oluşturduğu tehdit karşısında ülkenin 
güvenliğini sağlayacak” dedi. Bu arada ABD’li kay-
naklar, Washington’ın vaatte bulunmak için acele 
etmediğini belirtti. ABD Savunma Bakanlığı eski 
danışmanı Richard Weitz, bölgeye ABD üssü konuşlan-
dırılmasının, Washington’u Rusya’nın vereceği yanıt-
lar karşısında savunmasız hale getireceğine inanıyor.
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Rusya Kırım’a Yeni S-400 Sistemleri 
Konuşlandırıyor… 

Rusya Savunma Bakanlığı’ndan 28 Kasım 
2018 günü yapılan açıklamada Rusya’nın 
Ukrayna ile Kerç Boğazında yaşanan ger-
ginliğin ardından Moskova’nın Kırım’a 
S-400 Hava Savunma Bataryaları konuş-
landırma kararı aldığı bildirildi. Yıl sonu-
na kadar söz konusu hava savunma batar-
yasının operasyonel hale getirileceği ifade 
edilen açıklamanın devamında, S-400 sis-
teminin hangi bölgede konuşlandırılacağı-
na dair bir bilgi paylaşımında bulunulma-
dı. Haberde ayrıca Rusya’nın 2017 yılında 
Feodosia’ya, 2018 yılında Sivastopol’a ve 
geçtiğimiz Ekim ayında ise yeri açıklanma-
yan diğer bir noktadaki batarya olmak üzere 
Kırım Yarımadasına üç S-400 Hava Savun-
ma Bataryası konuşlandırdığı vurgulandı.

NATO, Ukrayna’nın Rus karasula-
rını ihlal etmesi sonrası Kiev’e siyasi 
destek sözü verdi… 

NATO, Brüksel’de büyükelçiler düzeyinde 
düzenlenen Kuzey Atlantik Konseyi top-
lantısında, Kerç Boğazı’nda Rus sınırını 
ihlal eden üç Ukrayna gemisinin alıkonul-
masıyla ilgili Kiev’e siyasi destek sözü ver-
di. NATO tarafından yapılan açıklamada, 
“Rusya’nın Azak Denizi ve Kerç Boğazı ya-
kınlarında askeri güç kullanması nedeniy-
le, NATO müttefikleri, Rusya’yı Ukrayna 
limanlarına engelsiz erişim sağlamaya ve 
seyrüsefer serbestisine izin vermeye çağırı-
yor” ifadelerine yer verildi. Rusya’nın Uk-
rayna donanması ve gemilerine karşı askeri 
güç kullanması için hiç bir neden bulunma-
dığı vurgulanan açıklamada “Rusya’yı Uk-
raynalı denizci ve gemileri derhal serbest 
bırakmaya çağırıyoruz” denildi. NATO, 
durumu izlemeye devam edeceklerini ve 
mevcut işbirliği çerçevesinde Ukrayna’ya 
siyasi ve pratik destek vermeye devam ede-
ceklerini yineledi. Rus sınırını ihlal ettkleri 
gerekçesiyle Ukraynalı 24 askeri personel 
ile 2 Ukrayna Güvenlik Servisi (SBU) ele-
manı gözaltına alındı. FSB, SBU perso-
nelinin gemilerde bulunduğunu ve pro-
vokasyonları koordine attiğini açıkladı.

Yunan Savunma Bakanı-
nın Medusa tatbikatı kap-
samındaki açıklamaları…. 

Yunan Savunma Bakanlığı 
resmi internet sitesinde yer 
alan bir duyuruda Savunma 
Bakanı Panos Kammenos’un 
bugün Medusa tatbikatına 
ilişkin olarak Enver Al Sedat 
gemisinden ve sonrasında 
HS Elli Fırkateyninde yap-
tığı açık-
lamada şu 
ifadeler yer 
almıştır: “ 
Bugün Me-
dusa tatbi-
katını Mısır 
S a v u n m a 
B a k a n ı , 
GKRY Sa-
vunma Bakanı, Genelkur-
may Başkanı, Yunanistan 
Hava Kuvvetleri Komuta-
nı, Donanma Komutanı ve 
Rum Milli Muhafız Ordusu 
Komutanı ile Mısır Silahlı 
Kuvvetlerinin komutanla-
rıyla birlikte izledik. Bugün 
yapılan eğitimler Mısır’ın ve 
Kıbrıs’ın Doğu Akdeniz’de 
oynadığı önemli role işa-
ret etmektedir. Bölgemizde 
Yunanistan bir güvenlik ve 
istikrar ekseni kurmuştur. 
Mısır ve Kıbrıs bu eksenin 
ayrılmaz bir parçasıdır ve bu 
eksen çalkantılı güney doğu 
Akdeniz’de çok önemli bir 
oluşumdur. Bu askeri işbir-
liğine yönelik olarak gerek 
NATO nun gerek Avrupa 
Birliği’nin gerekse de bölge-
de istikrar hedefleyen diğer 
ülkelerin olumlu yorumları 
bir tesadüf değildir. Yuna-
nistan kurduğu üçlü işbir-
likleriyle Balkanlar’dan Ku-
zey Afrika’ya kadar güvenlik 
ve istikrar eksenleri inşa et-
mektedir. Bu tatbikatta özel

likle Özel Kuvvetler unsur-
larımız şunu göstermiştir ki, 
Yunanistan bölgede güven-
liğin ve barışın teminatıdır. 
Fakat aynı zamanda da her 
türlü tehdidi karşılamaya da 
hazırlıklıdır. Inanıyorum ki 
bu tatbikat ve gelişmeler, Ay-
rıca da bölgede imzalanan 
anlaşmalar Yunanistan’ın 
hem enerji nakil konusunda 
hem de bir enerji üreticisi 

olarak oy-
nadığı stra-
tejik rolü 
ortaya çı-
kartmış ve 
bize yeni 
ufuklar aç-
mıştır. Bu 
t atbikat ın 
icra edildiği 

Girit’te özellikle de Girit’in 
güneyinde bulunan ener-
ji kaynaklarını çıkartmaya 
yönelik anlaşmalar imza-
lanmıştır ve bunlar ülkemi-
zin gelişmesinde çok büyük 
bir rol oynayacaktır. Gerek 
bu kaynakların çıkartılma-
sı gerekse de Mısır, İsrail ve 
Kıbrıs’la Yunanistan’daki 
kaynakların nakledileceği 
boru hatlarının inşası, Av-
rupa Birliği’ne doğal gaz 
ve enerji konusunda yeni 
kaynaklarla bağımsızlık 
sağlama açısından çok bü-
yük imkanlar sunacaktır.”

Kabil’de patlayıcı yük-
lü bir araç infilak etti 
Afganistan Sağlık Bakanlığı 

Sözcüsü Vahid Mecruh’un 
yaptığı açıklamada, Kabil’de 
patlayıcı yüklü bir oto-
mobilin infilak etmesi so-
nucunda 10 kişinin ha-
yatını kaybettiği, olayda 
yaralananların sayışınsa 
19’a yükseldiği belirtildi.
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Her 20 kişiden biri Suriyeli… 

İYİ Parti Genel Başkan Yardımcısı Ümit Özdağ, Su-
riyeli sığınmacıların Türkiye’nin milli, kültürel, poli-
tik ve jeopolitik yapısını değiştirecek derecede tehdit 
oluşturduğunu söyledi. Özdağ, resmi rakamlara göre 
Türkiye’de 3 milyon 800 bin Suriyeli bulunduğunun 
varsayılması halinde her 20 kişiden 1’inin Suriyeli 
olduğunu ifade etti. Özdağ, şöyle konuştu: “Suriyeli 
sığınmacı sayısı Türkiye’nin kültürel ve etnik dokusu-
nu değiştirecek bir hızla artıyor. Eğer resmi rakamla-
rı kabul eder ve 3 milyon 800 bin Suriyeli olduğunu 
varsayarsak bugün Türkiye’de yaşayan 20 kişiden 1’i 
Suriyelidir. Suriyeliler içimizde büyüyen ayrı bir mil-
let olarak varlıklarını sürdüreceklerdir. Bir süre sonra 
Arap azınlık hakları talepleri yükselecek, Arap milli-
yetçiliğine dayanan partiler ortaya çıkacaktır. Böyle bir 
demografik istila ile Türkiye’de milli devletin ayakta 
kalması mümkün değildir.” İstanbul başta olmak üze-
re yurdun çeşitli kentlerinde Suriye mafyasının ortaya 
çıktığını ileri süren Özdağ, şöyle devam etti: “Kendi 
aralarında Arapça’nın değişik lehçelerini konuşan bir 
mafyaya karşı mücadele çok zor. Ensar-muhacir ede-
biyatı yapanlar, fuhuşun Suriyeliler ile birlikte nasıl 
yayıldığını gözden kaçırmaya çalışmaktadırlar. Bu, 
Suriyelilerin ahlaki sorunu değildir. Açlığı aşmak için 
satacak bir şeyi kalmayanların vücutlarını satmala-
rıdır. Cinsel hastalıklar korkutucu ölçüde artmıştır.”

Rusya: NATO somut adımlar atmazsa geri-
limi azaltma çağrılarını ciddiye almayaca-
ğız… 

NATO ile ilgili çalışmalara ciddi bir şekilde geçebil-
mek için askeri uzmanlar arasındaki irtibatın yeniden 
kurulması gerektiğini kaydeden Rusya Dışişleri Ba-
kan Yardımcısı Aleksandr Gruşko, “Bu yüzden tüm 
partnerlerimize, tüm bu açıklamaları duyduğumuzu 
ama bu gerilimi azaltma çağrıları somut adımlarla 
desteklenmediği sürece ciddiye almayacağımızı söy-
ledik ve söylemeye devam edeceğiz. İlk somut adım 
olarak Brüksel platformunda askeri uzmanlar ara

sında normal irtibatın kurulması gerekiyor” dedi. 
Gruşko ayrıca Normandiya Dörtlüsü’nün dışişleri 
bakanları seviyesinde bir görüşmenin yakın zaman-
da mümkün olup olmadığı sorusuna da yanıt verdi. 
Rus yetkili, “Normandiya formatında görüşme, eğer 
herhangi bir somut sonuç verirse mümkün” dedi. 
Halihazırda Ukrayna’da çözüm yönünde hiçbir iler-
lemenin olmadığını söyleyen Gruşko, sözlerini şöy-
le sürdürdü: “Elbette eğer herhangi bir başarının 
alınacağından emin olunsa Normandiya görüşme-
sinin yapılması mantıklı olur. Herkesin Norman-
diya formatının, çözüm sürecinde etkili bir araç 
olarak kalmasına ilgi duyduğunu düşünüyorum”.

Putin: Doları terk etmek zorundayız ve sizi 
temin ederim bunu yapacağız… 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, VTB-Capital 
bankasının düzenlediği Rusya Çağırıyor yatırım fo-
rumunda Türkiye’ye S-400 sevk edilmesi için yapılan 
anlaşmanın ekonomik yanları hakkında açıklama-
larda bulundu. Rusya lideri bir soru karşısında şu 
ifadeleri kullandı: “Türkiye Cumhurbaşkanı ile yeni 
görüştüm. Kelimenin gerçek anlamıyla yarım saat 
önce. Bir dizi somut meseleyi görüştük. (Türkiye’yle) 
askeri-teknik işbirliği alanında S-400 satışı için yap-
tığımız anlaşmayı hatırlatmama izin verin. Hesapla-
maları dolar üzerinden yapsaydık, bunun tam olarak 
uygulanamayacağını biliyorduk. Bu yüzden başka bir 
yol düşündük. Satış her şeye rağmen gerçekleşti. “Di-
ğer taraftan satış anlaşmaları ve dolar baz alınmadan 
yapılan ‘hesaplaşmaların’ sadece Türkiye’yle yapılan 
bu silah anlaşmasına özel olmadığını ima eden Rus 
lider Putin, “Bu her ürün için geçerli. Bu (Türkiye’ye 
S-400 satışının  dolar üzerinden yapılmaması) her-
kesin ağzında olan örneklerden sadece biri” dedi.
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